
Miskolci Napló
Megjelenik Miskolcon – térítésmentes 	 2024. június 29.  |  26. hét  |  XXI. évfolyam 26. szám WWW.MINAP.HU

NOSZTALGIA. A veterán járművek voltak a főszereplők a Miskolc Városi Közlekedési (MVK) Zrt. telephe-
lyén múlt szombaton, a városi közlekedési cég is csatlakozott ugyanis a Múzeumok éjszakája program-
sorozathoz. Az eseményen számtalan régi jármű várta az érdeklődőket, köztük természetesen az MVK 
nosztalgiabuszai, régi villamosai is. Fotó: Juhász Ákos

JÓ SZEZON JÖN  
A termelők szerint kedvezett az időjárás idén a 
dinnyének, június végére megérett a magyar gyü-
mölcs, a szezon akár szeptemberig is kitart. Július 
elejétől beindul a dömping is, senki nem marad ha-
zai görög- vagy sárgadinnye nélkül. A szakági szer-
vezetek szerint az elmúlt években a fajtaválaszték 
és a termelési technológia terén elért fejlesztések 
garantálják a kiváló minőséget. Cikk a 6. oldalon

TANTERMI THÁLIA  
Fontos célja a Miskolci Nemzeti Színháznak, hogy minél 
több diákhoz eljuttassa a színházi élményt. Ebben a kül-
detésben tavaly is élen jártak, hiszen Béres Attila igazga-
tó elmondása szerint az elmúlt esztendőkben a társulat 
elvitte a színházat a vármegye középiskoláinak három-
negyedébe. Az ünnepi évadban összesen 46 színházbe-
járást tartottak, amelyek során közel 1150 diák került 
mélyebb kapcsolatba a színházzal. Cikk a 7. oldalon

SZÉP ÉS ILLATOS  
A különleges illata miatt először a kozmetikai ipar 
hasznosította, parfümök, illóolajok készítéséhez hasz-
nálták a levendulát, de kiderült, hogy ennél jóval sok-
oldalúbb növényről van szó. Magyarországon legna-
gyobb számban Tihanyban találkozhatunk levendula 
mezővel. Hamar elindult hódító útjára térségünkben 
is: szappant, szörpöt, mézet, illatzsákot és dekorációs 
termékeket is készítenek belőle. Cikk a 9. oldalon

Rekordokat döntögető 
politikus és az új generá-
ció is képviselteti magát 
a miskolci közgyűlésben. 
Bartha György 1994-ben 
csaknem annyi idősen lett 
képviselő, mint most Klin-
ga Dániel. Számos párhu-
zamot mutat a két város-
atya útja.

Bartha György országos 
rekordot tart a megyei jogú 
városokban azzal, hogy egy-
mást követő nyolc válasz-
táson, megszakítás nélkül 
megnyerte egyéniben a vá-
lasztókörzetét. (Két megjegy-
zés ehhez: a polgármesterként 
ugyan leváltott, ám ezúttal is 

egyéni körzetet nyerő, győri 
Dézsi Csaba Andrást szintén 
nyolcszor választották meg. 
Ahogy a miskolci Simon Gá-
bor is 30 éve tagja a közgyű-
lésnek, ő azonban többször 
listáról került be).

– Van-e titok? – ismét-
li meg kérdésünket Bartha 
György, akit egy hosszabb 
vonatúton értünk utol telefo-
non. – Igazából nincs: szeret-
ni kell az embereket, a váro-
sodat különösen, és ismerni 
és szeretni a választókörze-
tedet, ahol bizalmat kaptál az 
ott élőktől.

Nosztalgiázni kezdünk. 
1989 novemberétől tagja a 
Magyar Szocialista Pártnak 

(MSZP), ahol olyan fiatalokat 
kerestek, akik addig teljesen 
a politikán kívül álltak. Már 
rögtön az első szabad válasz-
táson, 1990-ben megméret-
te magát, de akkor tarolt az 
MDF és az SZDSZ. 1994-ben 
azonban előbb az országgyű-
lési, majd az őszi önkormány-
zati választást is behúzták a 
szocialisták. Bartha György is 
nyert.

– Én akkor mindössze 29 
éves voltam, a Kilián-délen 
azonban ismertek, hiszen ott 
születtem, ott nőttem fel. Tud-
ták, mit jelent nekem az a kör-
nyék. Főleg ez segített, a párt-
színek mellett – idézi fel.

Folytatás a 2. oldalon

Rutin és friss lendület

Rendben van vármegyénk 
szabadvizeinek minősége, a 
tavakon, folyókon azonban 
sok veszély leselkedik a fürdő-
zőkre, cikkünkben szakembe-
rek segítségével adunk néhány 
megszívlelendő tanácsot ezek 
elkerülésére.

Aligha találni kellemesebb 
felüdülést a kánikulában a hűsí-
tő hullámok között való fürdő-
zésnél. Sokan inkább a szabad 
vizeket részesítik előnyben a 
strandokkal szemben. Számuk-

ra szolgált jó hírekkel a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal, akik azt kö-
zölték: az általuk nyilvántartott 
és ellenőrzött kilenc természe-
tes fürdőhely közül júniusig öt 
esetében jelentette be az üze-
meltető, hogy kinyit ebben az 
évben, és még további egy für-
dőhely megnyitása várható.

A témával kapcsolatosan volt 
a Miskolc Televízió Kilátó című 
közéleti magazinműsorának 
vendége Asztalos Ágnes várme-
gyei tisztifőorvos, aki úgy fogal-

mazott, a nyilvántartott termé-
szetes fürdővizek vízminőségét 
és a strandok közegészségügyi 
megfelelőségét a nyitvatartási 
szezon alatt a népegészségügyi 
hatóság helyszíni szemlével és 
laboratóriumi vizsgálatokkal 
folyamatosan ellenőrzi. A für-
dők állapotáról, minőségéről a 
Nemzeti Népegészségügyi és 
Gyógyszertani Központ hon-
lapján lehet, ahol a fürdőhelyek 
minősítését is megtaláljuk.

Összeállításunkból kiderül 
az is, veszélyeket is rejtenek a 

szabadvizek. Ezek elkerülé-
séhez Lasztóczi Péter, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Rendőr-Főkapitányság kiemelt 
főelőadója adott jó tanácsokat. 
Kiemelte, tavaly hárman hal-
tak meg fürdőzés közben vár-
megyénkben, eddig szerencsé-
re még nem történt haláleset. 
Mint mondta, folyamatosan el-
lenőrzik a szabadvizeket, az ot-
tani fürdőzőket és horgászokat, 
céljuk azonban nem a büntetés, 
hanem a prevenció.

Összeállításunk a 4. oldalon

A korábbi hírekkel ellen-
tétben nem Sajópetri, hanem 
Miskolc határában épülhet 
meg a város új repülőtere. A 
tervek ugyan még nem ké-
szültek el, de a tervezőket már 
megnevezi az az előterjesztés, 
amit múlt héten fogadott el a 
városi közgyűlés. Eszerint a 
régi repülőtértől néhány száz 
méterre, lakott területtől tá-

vol, a Sajó folyásirányának bal 
oldalán és a Csorba-tavak kö-
zött terül el a külterületi telek. 
Lehetőségei kecsegtetők, de 
teendő akad vele bőven, hi-
szen – habár füves leszállópá-
lyának kiválóan alkalmas – a 
terület megközelítésére szol-
gáló meglévő úthálózat is je-
lentős kiegészítésre szorul.

Cikk a 3. oldalon

Engedélyt kaphat  
a landolásra

Vármegyénk nagy múltú 
gyógyfürdői télen, nyáron 
várják a regenerálódni vá-
gyókat.

Borsod-Abaúj-Zemplén-
ben négy fürdő – a miskol-
ci Barlangfürdő, Bogács, a 
mezőkövesdi Zsóry és Tisza-
újváros – kapott gyógyfür-
dő minősítést a Kormány-
hivatal 2023-as statisztikája 
alapján. Bár könnyű össze-
téveszteni, de a gyógyfürdő 
és a termálfürdő, a gyógy-
hely és a gyógyvizes kúttal 
rendelkező hely nem azonos 
egymással.

A gyógyfürdők nem azo-
nosak a minősített gyógy-
vizet adó kutakkal sem, 

amelyből kilenc található 
Borsod-Abaúj-Zemplén vár-
megyében: Bogácson kettő, 
Zsóryban négy, a sárospa-
taki Végardó Fürdőben egy 
és Tiszaújvárosban szintén 
kettő. A Bogácsi Gyógy- és 
Strandfürdő, a mezőkövesdi 
Zsóry Gyógy- és Strandfür-
dő, valamint a Miskolc-Lil-
lafüred gyógyhely minő-
sítést kapott, bár utóbbi 
fürdővel nem rendelkezik.

Cikkünkből kiderül, hogy 
mi a gyógyvíz és milyen sza-
bályoknak kell megfelelnie 
egy gyógyfürdőnek, az is, 
miért gyógyfürdő a Miskolc-
tapolcai Barlangfürdő annak 
ellenére is, hogy egyébként 
nincs is gyógyvize. Szólunk 
emellett a Bogácsi Gyógy- és 
Strandfürdőről, mely 2002-
ben kaptuk meg a gyógyvíz 
és 2016-ban a gyógyfürdő 
minősítést és a Tiszaújvárosi 
Gyógy- és Strandfürdő 2001 
óta gyógyfürdő minősítéssel 
rendelkezik.

Cikk az 5. oldalon

Nagyon népszerűek 
gyógyfürdőink

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Hogy gondtalanul élvezhessük a strandot!

SZALAMANDER A BELVÁROSBAN. Fáklyákkal, „Bursch-nótákat" énekelve bú-
csúztak a várostól szerdán este a Miskolci Egyetem végzős hallgatói – az in-
tézmény idén is megtartotta a belvárosban hagyományos valétálási ünnep-
ségét, a Szalamandert, amely a szellemi kulturális örökség részévé nyilvánított 
„Selmeci diákhagyományok” talán leglátványosabb eleme. Fotó: Juhász Ákos



Veres Pál biztosította a je-
lenlévőket, hogy a követke-
ző városvezetés is számít 
majd a munkájukra.

Július 1-je a köztisztviselők 
napja. Ebből az alkalomból 
rendeztek ünnepséget csü-
törtök reggel a városháza 
dísztermében, ahol a pol-
gármesteri hivatal tisztelgett 
azon önkormányzati dolgo-
zók előtt, akik a közösség, a 
miskolci emberek szolgálatát 
választották hivatásuknak.

Az eseményen előbb Mis-
kolc polgármestere mondott 
köszönetet a hivatal munka-
társainak azért az elhivatott 
munkáért, amit végeztek, 
majd Ignácz Dávid jegyző 
is elismerően szólt a hiva-
tal Dísztermében összegyűlt 
önkormányzati munkavál-
lalókhoz.

– Egy olyan hivatás képvi-
selői előtt tisztelgünk, akik 
végigkísérik az életünket. A 
hivatal dolgozói segítenek 
megoldani az állampolgárok 

mindennapi problémáit, el-
igazodni a speciális helyze-
tekben is, fogalmazott Veres 
Pál, aki azt is megpendítette, 
hogy változás lesz október-
től, ez azonban nem a „rossz 
beidegződések” szerint megy 
majd végbe.

– Egyeztettünk a követke-
ző városvezetés képviselői-
vel. Kifejezték, hogy szeret-
nék ezt a nagyon hozzáértő, 
szakmailag magas színvona-
lú közösséget megőrizni, to-
vább dolgozni velük.

A polgármester végezetül 
elbúcsúzott az önkormány-
zati dolgozóktól, és megkö-
szönte az utóbbi évek közös 
munkáját. Szavait veretes 
taps fogadta.

– Törekedtem arra, hogy 
azoknak a neve szerepel-
jen most a listán, akik eddig 
semmilyen jutalomban nem 
részesültek, hogy ők is meg-
kapják a kiérdemelt figyel-
met – jelezte a díjak átadása 
előtt Ignácz Dávid.

BÁJER MÁTÉ

Díjazták a jó munkát
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Miskolci Napló

Rekordokat döntögető politikus és az új generáció is képvi-
selteti magát a miskolci közgyűlésben. Bartha György 1994-
ben csaknem annyi idősen lett képviselő, mint most Klinga 
Dániel. Számos párhuzamot mutat a két városatya útja.

Folytatás az 1. oldalról

Bartha György elmondta: 
a mai napig az ember, a jelölt 
maga számít az önkormány-
zati választásokon. 

– Tudják rólam, hogy 
MSZP-s voltam és vagyok, de 
30 év után a lakosságnál ez 
már elmosódik. Már nem iga-
zán a pártot, sokkal inkább az 
embert nézik.

Ismerik és ő is ismer min-
denkit; azokat is, akiknek segí-
teni kell megoldani a felmerü-
lő problémáikat. Egy tapasztalt 
képviselő ismérve pedig, hogy 
tudja, kihez kell fordulni. Rá-
adásul tudja, ki keresi, ha meg-
csörren a telefonja.

– Ismerem az utcákat, a há-
zakat, rendszeresen bejárom a 
körzetet. Nagyon fontos, hogy 

megvan a személyes kapcso-
lat például az önkormányzati 
szervezetek felé, így könnyeb-
ben megy az ügyek intézése – 
húzza alá.

Bartha György érdeklődé-
sünkre elárulja, több olyan 
visszajelzést is kapott a mos-
tani kampány során, ami-
kor a választó egyébként más 
pártnak a híve, de helyben – a 
munkája elismeréseként – rá 
szavazott.

– Ez a legnagyobb megtisz-
teltetés, hiszen ő szerinte is 
önkormányzati képviselőként 
én tudom ellátni ezt a felada-
tot a legmegfelelőbben. Ha az 
a kép alakul ki egy jelöltről, 
hogy ellátja a feladatát, a prob-
lémák nagy többségét meg 
tudja oldani, vagy legalább tö-

rekszik rá, akkor megkapja a 
bizalmat – vélekedik.

És hogy mit hoz a jövő a 
most 59 éves képviselő számá-
ra? Azt mondja, nem gondol-
ta volna, hogy ez a munka 30 
évig kitart. Négy műszakban 
dolgozott a kohászatban az 
első két ciklusa alatt. Nem volt 
egyszerű, de fiatal volt, tele 
energiával, hát csinálta. Az-
óta azonban megváltoztak a 
társadalmi viszonyok, mások 
az emberek is. Erőt még érez 
magában, de még nem tudja, 
mi várható a következő idő-
szaktól.

Klinga Dániel (Fidesz-KD-
NP) képviselőtársaival – Bodor 
Márkkal és Hojnyák Dávid-
dal – az új politikusgenerációt 
képviseli a testületben a maga 
28 életévével. Miért választja 
valaki ilyen fiatalon ezt a pá-
lyát? – vetjük fel.

– Gyerekkorom óta büsz-
ke miskolci vagyok, és min-
dig is tenni akartam a város 
fejlődéséért és a miskolciak-
ért – szögezi le elöljáróban. – 
Hiszek benne, hogy az ország 
egyik legkülönlegesebb he-
lyén élünk. Kamaszkorom óta 
foglalkoztatnak a közügyek, 
ahogy pedig egyre idősebb let-
tem, úgy lett világos számom-
ra, hogy ezen az úton tudok a 
legnagyobb hatást gyakorolni 
a város jövőjének alakulásá-
ra. Véleményem szerint akár-
csak engem, a többi fiatal kép-
viselőt is az motiválja, hogy 

Miskolc fejlődéséért dolgoz-
hassunk nap mint nap.

Példája inspirálhatja a fiata-
lokat, hogy itt maradjanak és 
a város fejlődéséért dolgozza-
nak. Ez fontos lenne, hiszen 
Miskolc kapcsán rendre prob-
lémaként említik a fiatalok 
elvándorlását. Klinga Dániel 
azonban árnyalja a képet.

– Minden életút egyedi lé-
pések sokaságából áll, ezért 
nem szerencsés ezt ennyi-
re egyértelműen kijelenteni. 
Azt viszont határozottan ki-
jelenthetem, hogy Miskolc-
nak szüksége van a fiatalok-
ra. Azzal, hogy a választók a 
mi korosztályunknak is bizal-
mat szavaztak közös ügyeink 
formálásában, remélem, sike-
rül meggyőzni az elvágyódó, 
vagy éppen már elszármazott 
kortársakat is arról, hogy ad-
janak még egy esélyt a váro-
sunknak. Nagyon érdekes és 
mozgalmas 5 év elébe nézünk, 

miskolciként nem hagynám ki 
– fogalmaz.

Várospolitikába is belekós-
tolunk, amikor egy 21. századi 
magyar nagyváros víziójáról 
beszélünk. Meglátása szerint 
a megfelelően megszervezett 
tömegközlekedés, illetve a 
közbiztonság és a köztisztaság 
magasabb szintje is „nagyot 
tud lendíteni” a városi életmi-
nőségen.

– Továbbá az is fontos szem-
pont, hogy minden korosz-
tály megtalálhassa a számára 
ideális szabadidős tevékeny-
ségeket, valamint kulturális 
és szórakozási lehetőségeket. 
Amiben még le vagyunk ma-
radva, az a zöldterületek ki-
használtsága, viszont a Bükk 
városaként ebben is várha-
tó fejlődés az elkövetkezendő 
évek során – teszi hozzá.

És mi van a politikával? Ér-
dekli még a fiatalokat tapasz-
talatai szerint? Klinga Dáni-

el úgy látja, nem csak a fiatal 
generációt nehéz megszólítani 
Miskolcon, „viszont az tény, 
hogy a korosztályunkban nem 
túl magas az érdeklődés a köz-
ügyek iránt”.

– Személyes tapasztalatom, 
hogy sok fiatalnak (mint min-
den más korosztálynak) van 
véleménye Miskolcról, csak 
nem feltétlen osztja meg azt, 
mert „ő nem politizál”. Po-
litizálás helyett elég az is, ha 
beszélünk a korosztályunkat 
érintő társadalmi kérdések-
ről. Ez az egyetlen módja an-
nak, hogy megismerjük a töb-
bi miskolci fiatal véleményét, 
így egyszerűbben lehetünk az 
ő hangjuk is a közgyűlésben – 
húzza alá.

Végül arra is rákérdezünk, a 
fiatal lendület, az új szemlélet-
mód miben hozhat változást? 
Klinga Dániel úgy fogalmaz, 
hogy „a mostanival ellenté-
tes, új szemléletmód abban fog 
megnyilvánulni, hogy mi való-
ban Miskolcért, a miskolciak
ért fogunk dolgozni”.

– Ez nem csak ránk, az új 
generációra igaz, hanem az 
egész frakcióra. A fiatalos len-
dület pedig ott lesz tetten ér-
hető, hogy rajtunk keresztül a 
fiatalabb korosztályok is oda-
férhetnek végre Miskolc kép-
zeletbeli tervezőasztalához, és 
beleszólhatnak a városterve-
zés folyamatának jövőbeni lé-
péseibe – vélekedik.

KUJAN ISTVÁN

Politikusportrék – a rutin és a friss lendület
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Késedelmi kamattal terhel-
ve, 2021-ig visszamenőleg 
kell fizetnie az önkormány-
zatnak.

Kedden kora délután rend-
kívüli ülést tartott Miskolc 
közgyűlése: három ügy került 
a döntéshozók elé, ezek közül 
kettőt korábban már elutasí-
tott a grémium. Nyárias han-
gulatban, foghíjas padsorok 
között kezdték meg a munkát 
a képviselők: tizenhatan vol-
tak jelen tizenegy távollevő 
mellett.

Miskolc Településszerkezeti 
Tervének és Építési Szabályza-
tának módosítására tett javas-
latot az első napirendi pont. 
Ezzel az egykori Avas szálló 
épületének felújítási munkáit 
szerették volna megalapozni a 
szabályozási háttér megterem-
tésével. A közgyűlés egyönte-
tűen igennel szavazott.

Ezt egy telek-elidegení-
tési javaslat követte, ami a 
Szentpéteri kapuban fekvő, 
mintegy öthektáros terület 
eladását tenné lehetővé. Két-
fordulós pályáztatás során öt-
venhét millió forintért szeret-
nék értékesíteni.

Pakusza Zoltán, a Mi Ha-
zánk képviselője jelezte, ko-
rábban már szerepelt az elő-
terjesztések között a mostani 
javaslat. Megjegyezte, bár be-
építési tilalom van a terüle-
ten, gyanús számára, hogy a 
városvezetés ennyire szeretné 
eladni még a mostani önkor-
mányzati ciklusban. Hozzá-

tette, nem fogja megszavazni a 
napirendi pontot.

Veres Pál polgármester 
megjegyezte, a telek valóban 
beépítetlen, tudomása szerint 
nem ingatlanértékesítési hát-
só szándékról van szó: egy na-
gyobb beruházás során zöld 
területként fogják hasznosíta-
ni a területet.

Következett az utolsó napi-
rendi pont. Negyedszer ter-
jesztették be a közgyűlés elé 
a polgármester és az alpolgár-
mesterek illetményeinek és 
költségtérítéseinek emelésé-
ről szóló javaslatot. Törvény 
szerint visszamenőleg kapják 
meg a pénzt.

Mint ismert, 2022 januárja 
óta húzódik a kérdés: a kor-
mány egységesen növelte a 
polgármesterek és az alpolgár-
mesterek illetményeit ország-
szerte. Miskolcon azonban ezt 

nem szavazta meg a közgyű-
lés – annak ellenére, hogy a 
kormányhivatal kimondta, az 
emelés elutasítására nincs tör-
vényi lehetőség. Ignácz Dávid 
jegyző szerint több mint két 
éve áll fent mulasztásos tör-
vénysértés.

Megjegyezte, hogy a mint-
egy 3200 magyar önkormány-
zat közül egyedül Miskolcon 
nem fogadták el a jogszabály 
szerint kötelező emelést. Ak-
koriban a Velünk a Város po-
litikusai a 22-es csapdájához 
hasonlították az esetet, ami-
ből nem lehet győztesen ki-
jönni.

A testület most újra mérle-
gelt, ezúttal pedig – egy ellen-
szavazat mellett – elfogadta a 
javaslatot. Ennek megfelelő-
en az érintettek a parlamenti 
döntés érvénybe lépésére vis�-
szamenően megkapják a kü-

lönbözetet. Mivel az önkor-
mányzat jogszerűtlenül járt el, 
amikor nem utalta az emelt il-
letményt, a jogszabály szerint 
kötelesek késedelmi kamatot 
is fizetni.

Polgármesteri szinten a 
nagyjából bruttó kilencszáz-
nyolcvanezres fizetést emelték 
egymillió háromszázezerre. 
Ennek a kamattal terhelt kü-
lönbözetét kell térítenie az ön-
kormányzatnak az utóbbi két 
és fél év vonatkozásában.

Veres Pál ezt követően le-
zárta a közgyűlést, de jelezte, 
a nyáron még minimum egy-
szer, de várhatóan inkább két-
szer, július közepén és augusz-
tus végén össze fogják hívni a 
testületet, mivel folyamatban 
lévő ügyek kapcsán kell majd 
adminisztratív döntéseket 
hozni.

BÁJER M.

Átment a városvezetők fizetésemelése

Másodszor is rendkívüli üléset hívtak össze júniusban. Fotó: Osztie Tibor

A köztisztviselőket köszöntötték. Fotó: Horváth Csongor

Barha György már évtizedek óta képviselő. Fotó: Juhász Ákos

Októberben kezdi képviselői munkáját Klinga Dániel. Fotó: O.T.



A korábban tervezettnél jóval 
közelebb, ám az évtizedeken 
át bejáratottnál némileg tá-
volabb építhetik majd meg a 
város új repterét.

A miskolci repülőtér 1931-
ben kezdte meg működését. 
1947-ben nyerte el a közelmúl-
tig ismert formáját, akkor in-
dultak el ugyanis a Maszovlet (a 
néhai MALÉV) rendszeres bel-
földi járatai. A repülőtér sorsa 
2007-ben vett új irányt, amikor 
a Miskolci Ipari Park részévé 
vált. Ez már előrevetítette, hogy 
a területen – összesen negyven-
öt hektáron – a repülőteret is 
érintő jelentős ingatlanfejlesztés 
várható, ami a további üzemel-
tetést kérdésessé teheti.

2016-ban az is eldőlt, hogy a 
három különböző helyrajzi szá-
mon bejegyzett terület várossal 
való közös tulajdonjoga meg 
fog szűnni. A következő fordu-
lat 2019-ben történt, amikor az 
adásvételi szerződésnek meg-
felelően megszűnt az ingatlan 
elidegenítési és terhelési tilal-
ma, így lehetőség nyílt az ingat-
lan ipari jellegű hasznosítására. 
Megkezdődtek a Borsod Me-
gyei Repülő Klub költözéséről 
szóló tárgyalások. Ezek azon-
ban nem vezettek eredményre.

Bár a klub bérleti szerződése 
lejárt, az új városvezetés 2020-
ban újra megkötötte azt, hogy a 
repülőtér további üzemeltetése 
biztosítva legyen. A szerződés-
ben a klub elfogadta, hogy a vá-
ros azzal a feltétellel adja ismét 
használatba a területet, hogy azt 
üzleti céllal rövidesen hasznosí-
tani fogja, s a területet előbb-
utóbb kiüríti.

Két esztendővel ezelőtt ejtő-
ernyős ugrásokkal, látványos 

légi bemutatókkal, sétarepülés-
sel, családi és színpadi progra-
mokkal búcsúzott el a klub és 
Miskolc közössége az akkor ki-
lencvenegy éves városi reptértől 
annak utolsó üzemnapján. 

Akkor úgy festett, nemsoká 
valahol egészen máshol, Mis-
kolc dél-keleti agglomerációjá-
ban landolhatnak majd a ma-
sinák. Veres Pál még a bezárást 
megelőző napokban hangsú-
lyozta: a városvezetés a kezde-
tek óta eltökélt volt abban, hogy 
megoldja a helyzetet, mert ők is 
„úgy gondolják, hogy Miskolc 
nem maradhat repülőtér nél-
kül”. A Sajópetri Kistokaj fe-
lőli határában tervezett létesít-
mény ötlete azonban csak egy 
rövid röppályát írt le, eddig fel-
táratlan okokból maradt abba a 
megvalósítás.

Mígnem a múlt héten tartott 
rendkívüli közgyűlésen a vá-
rosvezetés elfogadta azt a telepí-
tési tanulmánytervet, amely egy 
„Sajón túli dűlőn” létrehozan-

dó sportrepülőtérre vonatkoz-
na. Ebből kiderül: a remények 
szerint állami támogatással 
megvalósuló projekt során a 
beruházó az infrastrukturális 
fejlesztésen túl az üzemeltetést 
is vállalná. Teendő akad bőven, 
hiszen – habár a telektömb fü-
ves leszállópályához alkalmas 
– a terület megközelítésére szol-
gáló meglévő úthálózat is jelen-
tős kiegészítésre szorul.

A nevezett terület a Sajó fo-
lyásirányának bal oldalán és 
a Csorba-tavak között, külte-
rületen helyezkedik el. Északi 
irányból a 306. számú főút ha-
tárolja – vagyis az M30-as au-
tópálya közelében fekszik. Az 
előterjesztésben arra is kitértek, 
hogy a későbbiekben a terület 
észak felé bővíthető, ha netán 
igényként merülne fel a kisgé-
pek fogadásának biztosítása.

A tervek még nem készültek 
el, de a tervezőket már megne-
vezi az előterjesztés. A doku-
mentációban ugyancsak meg-

nevezett beruházó – tekintettel 
a tervezés korai fázisára – nem 
kívánt lapunknak nyilatkozni. 
Azt azonban sikerült megtud-
nunk, hogy a több százmilliós 
projektben rendkívül komoly, 
előre aligha kalkulálható kiadási 
tételek merültek már fel jelenleg 
is, dacára annak, hogy „mind-
össze” egy füves leszállópályájú 
sportrepülőtérről beszélünk.

Egyvalami a fenti kérdőjelek 
ellenére is biztosnak látszik: a 
jövőbeni létesítmény a Sajó töl-
tésén túl a repülőtéri elkerülő 
útról jóval könnyebben meg-
közelíthetőnek ígérkezik majd, 
mint a meghiúsult sajópetris 
koncepció. Az is előnyére válhat 
a mostani megoldásnak, hogy 
a régi repülőtértől néhány száz 
méterre, a lakott területtől távo-
labb esik. Vagyis várhatóan – a 
Szirmabesenyő határában ta-
pasztaltakkal ellentétben – ke-
vésbé fogja zajkeltésével a kör-
nyékbeliek csendjét felverni.

BÓDOGH DÁVID

A Miskolci Egyetem vég-
zős hallgatói fáklyákkal, 
„Bursch-nótákat” énekelve, 
felvonulással búcsúztak a 
várostól.

A Miskolci Egyetem június 
26-án este tartotta a hagyo-
mányos valétálási ünnepsé-
gét, a Szalamandert, amely 
a szellemi kulturális örökség 
részévé nyilvánított „Selme-
ci diákhagyományok” talán 
leglátványosabb eleme: a vég-
zős hallgatók fáklyás felvonu-
lással búcsúznak a várostól és 
az egyetemtől. A Miskolci 
Egyetem a selmeci hagyomá-
nyokat követve, évtizedek óta 
így búcsúztatja végzőseit.

A Miskolci Egyetem Hall-
gatói Önkormányzata által 
szervezett látványos ese-
mény a campuson indul és a 
belvárosban folytatódik, és 
évről évre helyi látványos-
ságnak számít. A hallgatók 
egy csoportja bányászlám-
pással indul el „szalaman-
der” alakzatban a Városház 

térről a Széchenyi utcára, 
onnan a Kazinczy út felé 
folytatják útjukat, őket a 
végzős hallgatók fáklyák-
kal, „Bursch-nótákat” éne-
kelve követik a felvonulás 
útvonalán.

De honnan a szalaman-
der? Természetesen a Sel-
meci Akadémiáról. A legen-
da szerint egy Sebenitz nevű 
pásztor a sziklákon legeltet-
te nyáját, amikor két gyíkot 
vett észre. A gyíkok hátán, 
vagy másik változat sze-
rint a gyíkok helyén ezüst 
és arany por csillogott. Ezek 
a gyíkok mutatták meg az 
ezüst- és aranylelőhelyeket. 
Évszázadokon át Magyar-
ország legfontosabb ezüst- 
és aranybányái voltak itt. A 
város német és magyar ne-
vét a pásztor nevéről kapta: 
Schemnitz és Selmec. A gyí-
kok a város különböző régi 
címereiben is megtalálható-
ak. És évente megrendezik a 
„Szalamander ünnepsége-
ket”. � MN

A legfényesebb  A legfényesebb  
diákhagyománydiákhagyomány

Nem csak felröppenő hír az új reptérNem csak felröppenő hír az új reptér

A korábbi reptértől nem messze, a Csorba-tavak környékén épülhet az új kifutópálya. Fotó: M. L.

Az együttes idén ünnepelte 
fennállásának hatvanadik év-
fordulóját.

A jubileum tükrében értékel-
tek, búcsúztatták az ősztől nyug-
díjba vonulókat, köszöntötték 
azokat, akik jubiláltak a szimfo-
nikusok kötelékében, díjazták a 
legtöbb szolgálatot teljesítő dol-
gozót, és kihirdették az évad ze-
nészét a Görömbölyi Művelődé-
si Házban. A rendezvényen részt 
vett Veres Pál polgármester is, 
aki elmondta, egy város életének 
fontos tényezője meghatározója 
a kultúrához való viszonya.

– Sokat harcoltam azért, hogy 
a miskolci kulturális intézmé-
nyek támogatásán ne essen 
csorba a legnehezebb időszak-
ban se. Igyekeztünk fenntartani 
azt a mértékű forrást és irányí-
tási rendszert, amivel úgy gon-
doltuk, a zenekar is jól működ-
het. Ezt sikerült megerősíteni a 
következő évadokra, ami bizto-
sítja a szakmai munkát és a fo-
lyamatos fejlődést.

A városvezető szerint a mis-
kolciak rendkívül büszkék a 
szimfonikus zenekarukra.

– A teltházas koncertek és a 
színes programkínálat önma-
gukért beszélnek. Köszönjük az 
áldozatos munkájukat! Tudom, 
hogy nehéz a művészek élete, és 
mi is döcögősen tudtuk követ-
ni a jövedelmi viszonyokat az 
infláció tükrében, ám igyekez-
tünk ezt a hiányosságot pótol-

ni. A következő városvezetéssel 
történő egyeztetések során ki-
derült, hogy ők is támogatják az 
általunk kidolgozott kulturális 
koncepció fenntartását – vetí-
tette elő Veres Pál, aki leköszönő 
polgármesterként kifejezte, há-
lás azokért az élményekért, ami-
ket a zenekar nyújtott a miskol-
ciak számára az utóbbi években.

Ezt követően a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar ügyve-
zetője vette át a szót. Szászné 
Pónuzs Krisztina ismertette az 
évadra vonatkozó statisztiká-
kat. Ezek szerint hetvenöt kon-
certje volt az együttesnek a régi-
óban, amelyeket huszonötezer 
néző követett, a fizetős progra-
mokon a nézők száma megha-
ladta a huszonkétezer főt.

Az ügyvezető szerint az, 
hogy a város csökkenő lélek-
száma mellett is sikerült meg-

tartani a koncertek látogatói 
számát, az mindenképp siker-
nek nevezhető. 

„Törekedtünk arra, hogy a 
jubileumi évad emlékezetes le-
gyen, igyekeztünk olyan ven-
dégművészeket is meghívni, 
akikkel szívesen dolgozik a ze-
nekar. A színpadról is azt lát-
ni, hogy általában teltházasak a 
rendezvényeink. Az értékesíté-
sünk a piaci igények mentén ala-
kult át” – jelentette ki.

Ezután – közönség hiányában 
kivételesen – saját magukat tap-
solták meg az együttes tagjai: a 
díjazások, búcsúztatások és kö-
szönetnyilvánítások

– Ebben az évben három 
kolléganőnk töltötte 25 éves 
jubileumát a zenekarnál: Gál 
Szilvia csellista, Herman-Boros 
Krisztina, aki a második hege-
dűszólam tagja, illetve Győri 

Ildikó brácsásunk. Két kollé-
ganő rendelkezik harmincéves 
munkaviszonnyal: Csurilláné 
Mokány Johanna, aki ugyan-
csak brácsán játszik, és Krajnik 
Tiborné Móri Mariann fuvo-
laművész. Szintén két fő tar-
tozik 40 éve a kötelékünkbe: 
Siklósi Tamás, fuvola szólam-
vezető és Telenkó János fagot-
tosunk. Róluk is szól ez a mos-
tani esemény.

Az ügyvezető beszélt a követ-
kező évadról is, ami hivatalosan 
augusztusban kezdődik majd. 

„Három koncertünk lesz 
Olaszországban, emellett Borsi
ban, Szerencsen és Edelényben 
is fellépünk majd. Miskolcon az 
évadot szokás szerint az Aperi-
tif koncertünkkel kezdjük majd, 
ami szeptember 5-én lesz a Szin-
va teraszon” – mondta Szászné 
Pónuzs Krisztina.� BM

Idén is díjak, elismerések átadásával zárták az évadot. Fotó: Mocsári László

Évadot zárt a szimfonikus zenekarÉvadot zárt a szimfonikus zenekar
Nálunk tartják hétvégén a 
XII. Bányász-Kohász-Er-
dész Szakmai Napok és 
Konferenciát.

Idén ismét Miskolc ad ott-
hont annak a találkozónak, 
amelyet utoljára 2004-ben 
rendeztek meg városunkban. 
Az Országos Magyar Bányá-
szati és Kohászati Egyesület 
az Országos Erdészeti Egye-
sülettel, valamint Miskolc 
önkormányzatával és a Mis-
kolci Egyetemmel összefogva 
rendezi meg ugyanis az Or-
szágos Bányász-Kohász-Er-
dész Találkozót.

A „XII. Bányász-Ko-
hász-Erdész Szakmai Napok 
és Konferencia a Fenntart-
ható Fejlődésért” program-
jai péntek kora délután vették 
kezdetüket a Generali Aréná-
ban (Miskolc Városi Szaba-
didőközpont). De készülnek 
rendezvényekkel a Miskolci 

Egyetem C/2 épületében és 
más helyszíneken is.

A háromnapos rendez-
vénysorozat fővédnökei Ve-
res Pál, Miskolc polgármes-
tere, Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora, Kiss Lász-
ló, az Országos Erdészeti 
Egyesület elnöke, valamint 
Szombatfalvy Anna és Jár-
mai Gábor, az Országos Ma-
gyar Bányászati és Kohászati 
Egyesület alelnökei.

Az ország legtávolabbi 
szegletéből is érkező ven-
dégek a színes programka-
valkád keretében egyebek 
mellett Miskolctapolcával 
mint fürdővárossal, illetve a 
Herman Ottó Múzeummal 
is megismerkedhetnek. Már 
az első napon ásványbörzével 
várták a bükkaljai borászok 
standjainál az érdeklődőket. 
Majd a szervezők emlékfát is 
ültettek a Népkertben.

Az este tartandó ünnepé-
lyes megnyitó előtt még a Mis-
kolci Egyetem Zeneművészeti 
Karának harsona kvartettje is 
felcsendült, de a Szinvavölgyi 
Néptáncműhely is fellépett 
a Generali Arénában tartott 
nyitónapon. A programsor 
szombaton ugyancsak ott 
és számos külső helyszínen 
folytatódik. Míg vasárnap az 
egyetem C/2 épületébe várják 
a találkozóra korábban jelent-
kezetteket.                               MN
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Az elmúlt napokban ízelí-
tőt kaptunk a kánikulából, a 
hőmérséklet emelkedésével 
pedig sokan a vízpartok felé 
veszik az irányt. Jó hírünk 
van számukra: a vízminő-
ség alapján idén legalább öt 
kijelölt természetes fürdő-
hely várja a strandolókat a 
vármegyében.

Az egyik legkedveltebb idő-
töltés nyáron a strandolás, nem 
véletlen, hiszen a kánikulában 
aligha találni kellemesebb felü-
dülést a hűsítő hullámok között 
való fürdőzésnél. Sokan ugyan-
is inkább a szabad vizeket ré-
szesítik előnyben a strandokkal 
szemben. Számukra jó hírekkel 
szolgált a vármegyei kormány-
hivatal: az általuk nyilvántar-
tott és ellenőrzött kilenc termé-
szetes fürdőhely közül júniusig 
öt esetében jelentette be az üze-
meltető, hogy kinyit ebben az 
évben, és még további egy für-
dőhely megnyitása várható.

Ők nyitottak
A nyitást az Arló Suvadás 

Liget, a RádióM Mályi Plázs, 
a Muhi, RealXtreme Vízipa-
radicsom, valamint a Vad-
na-Park Üdülőközpont 1. és 2. 
strand jelentette be. Közölték 
azt is, hogy a már nyitva tar-
tó mályi és muhi fürdőhelyek 
szezon előtti vizsgálati ered-
ménye kiváló, az arlói strandé 
pedig jó. A Vadnán található 
strandok szezon előtti mintá-
it még vizsgálják, a várhatóan 
kinyitó nyékládházi fürdőhely 
vizsgálati eredménye pedig 

kiváló. Kitértek ugyanakkor 
arra is, hogy az idei strand-
szezonban a Mango Beach – 
Mályi, a Tiszabábolna Babuna 
Beach és a mezőzombori Dor-
gói-tó strand nem nyit ki.

Mint azt már a Miskolc Te-
levízió Kilátó című közéleti 
magazinműsorában Asztalos 
Ágnes vármegyei tisztifőor-
vos elmondta, a nyilvántar-
tott természetes fürdővizek 
vízminőségét és a strandok 
közegészségügyi megfelelősé-
gét a nyitvatartási szezon alatt 
a népegészségügyi hatóság 
helyszíni szemlével és labora-
tóriumi vizsgálatokkal folya-
matosan ellenőrzi.

Tájékozódni a fürdők álla-
potáról, minőségéről a Nem-

zeti Népegészségügyi és 
Gyógyszertani Központ hon-
lapján tudunk, ahol a fürdő-
helyek minősítését is megta-
láljuk. A tűrhető kategóriába 
azok a vizek tartoznak, ahol 
előfordulnak olyan laborató-
riumi paraméterek, amelyek 
jelzik, hogy a víz minőségé-
re jobban oda kell figyelni, de 
az egészségre még nem jelen-
tenek kockázatot. Jónak mi-
nősül egy fürdőhely vize, ha 
szinte minden rendben van 
vele, csupán egy-két dologra 
kell még odafigyelni. A kivá-
ló pedig azt jelenti, hogy min-
den paraméter tekintetében 
megfelelő a víz. Ezeknél a mi-
nősítéseknél használhatjuk 
a fürdőhelyet, amikor azon-

ban már olyan gond van, ami 
a fürdőzők egészségét veszé-
lyeztetné, akkor megtiltják a 
fürdőzést.

Ez veszélyes!
Asztalos Ágnes felhívta a 

figyelmet, hogy a fürdőhely 
üzemeltetője, fenntartója is 
sokat tehet a jó minősítések 
érdekében. Ismernie kell pél-
dául, milyen a vízutánpótlá-
sa, honnan kerül víz a tóba. 
Aztán: a tavat más célok-
ra (horgászat, csónakázás) is 
használhatják – neki ennek 
megfelelően kell a medret 
időnként kotornia. Szemét-
gyűjtőket kell kihelyeznie, és 
arra is figyelmet kell fordíta-
nia, hogy nem történt-e rend-
kívüli esemény, például ille-
gális szennyvíz-bekötés. A 
területet mindig tisztán, ren-
dezetten kell tartania.

A vármegyei tisztifőorvos 
felhívta a figyelmet arra is, 
hogy a vármegyében talál-
ható szabadvizek nagy része 
– különös tekintettel a Mis-
kolc környéki bányatavakra 
– nem kijelölt fürdőhely. Ott 
nincsenek meg az ehhez szük-
séges, jogszabályban előírt 
közegészségügyi felételek és 
követelmények, emellett a víz-
minőség sem monitorozott. 
Az ilyen helyeken történő für-
dőzés – számos egyéb veszély 
mellett – a fertőzés kockáza-
tával jár, ezért azok elkerülé-
se érdekében a kijelölt termé-
szetes fürdőhelyek látogatása 
javasolt.

KUJAN ISTVÁN

A kikapcsolódni vágyók 
körében népszerűek nyáron 
a szabadvizek, ezeken azon-
ban sok veszély leselkedik a 
fürdőzőkre.

Főleg a hétvégéken, de 
gyakran hétköznap délután 
is, gyakran megtelnek a Mis-
kolchoz közeli fürdőhelyek. 
A Miskolc Televíziónak nyi-
latkozó rendőrségi szakértő 
megerősítette, hogy a kijelölt 
strandokon történő fürdőzés 
a legbiztonságosabb, ezeket 
a helyeket ugyanis szakem-
berek választják és jelölik ki; 
itt biztosítottak azok a felté-
telek, amelyek lehetővé teszik 
– szükség esetén – a gyors 
mentést is.

Ahhoz, hogy fürdőzés köz-
ben ne történjen végzetes 
baleset, érdemes néhány jó 
tanácsot megfogadni. Ittasan 
például kifejezetten veszélyes 
vízbe menni. Lasztóczi Pé-
ter, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Rendőr-Főkapi-
tányság kiemelt főelőadója 
elmondta, ha valaki nem 

érzi jól magát, semmikép-
pen ne menjen a vízbe, mert 
ha úszás közben lesz rosszul, 
akkor baj történhet. Ha vala-
ki bizonytalan az úszásban, 
akkor ne szégyellje azt, hogy 
valamit visz magával: egy gu-
mimatrac, mentőöv, akár egy 
üres palack is megmentheti 
az életét. Fontos az is, hogy 
felhevült testtel soha ne ugor-
junk vízbe, a szervezetünk 
ugyanis rosszul reagálhat, 
szívritmuszavar alakulhat ki, 
ami halálos lehet.

– A nyári időszakban a 
szolgálatban lévő kollegák 
ellenőrzik a szabadvizeket, 
az ottani fürdőzőket, hor-
gászokat, illetve felhívják 
a figyelmet a szabálytalan-
ságra olyan helyeken, ahol 
egyébként tilos fürdeni – fo-
galmazott, hangsúlyozva: a 
prevenció a cél, nem pedig a 
büntetés.

Tavaly hárman haltak 
meg fürdőzés közben vár-
megyénkben. Idén még nem 
történt halálos baleset.

KUJAN I.

Vízparti veszélyekKiváló fürdőhelyeink vannak

A szabadvizeken fogadjuk meg a szakemberek tanácsait. Fotó: 
Mocsári László

JEGYZET

Imádok levelet kapni. Va-
lamikor még írni is szerettem. 
Akkoriban a kopertát még le 
kellett ragasztani, majd el-
menni a trafikba bélyegért és 
a levelet betuszkolni a legkö-
zelebbi postaládába. Ma már 
mennyivel egyszerűbb, a gépe-
men, a mobiltelefonomon csak 
úgy záporoznak a várt és a vá-
ratlan értesítések, ha akarom, 
ha nem. Csak győzzem törölni. 
Barátaim, ismerőseim elősze-
retettel írogatnak, és a hatósá-
gok, a biztosítók és a szolgálta-
tók sem kímélnek. Jómagam 
lelkes, buzgó levelezőként, ha 
nagyon muszáj, mindenkinek 
válaszolok.

Talán az igazságszolgáltatás 
maradt meg még konzervatív-
nak. A rendőrségi, az ügyész-
ségi és a bírósági küldemények 
máig is leragasztott borítékban 
jönnek. Ezeknek a bontogatá-
sa kellemes izgalom, mindig 
reménykedem, akár jó hírrel is 
szolgálhatnának.

Különben a megyei lap szer-
kesztőségének élén sem átal-
lottam a beérkező leveleket 
szortírozni. Nem bizalmatlan-
ságból, inkább kíváncsiságból. 
Minden délelőtt az asztalomra 
borogatták azt a szakajtónyi 
postát, amellyel az olvasók és 
az üzleti partnereink megtisz-
teltek. A számlákat, a banki 
értesítőket és a nyomdai köve-
teléseket leszámítva még a kéz-
zel körmölt üzeneteket is elol-
vastam. Erre visszagondolva, 
Anikó, a titkárság vezetője a 

hieroglifának tűnő írásokat is 
kibogozta, megfejtette és nem 
egyszer le is gépelte.

Miket is írtak az olvasók. 
Mai fejjel nehéz elhinni, hogy 
akadtak olyanok, akik jó sor-
sukat, hétköznapi örömeiket 
osztották meg. Kérték, hogy 
a Miskolciaké a szó rovatban 
jelentessük meg, átfestették a 
házuk előtt rozsdálló játszótéri 
hintákat, körforgókat.

Számos, úgynevezett mun-
káslevelezőnk volt, akik szin-
te havonta agyaltak ki valami 
olyan pozitívumot, amelyről 
hírt adtak. Ők voltak azok, 
akik kunyeráltak még né-
hány számot abból, amelyik-
ben névvel, címmel megjelent 
az írásuk. Persze bőven akad-
tak már annak idején is, akik 
beküldték annak a busznak a 
rendszámát, amely után hiába 
futottak, az orruk elől hajtott 
ki a megállóból. A névtelen fel-
jelentések sem hiányoztak.

Megjegyzem, az átkosban 
tökéletes volt az öncenzúra. Is-
mertük a határainkat, a film-
vásznon simán lehetett kacagni 
az idétlenül intézkedő francia 
rendőrökön, de a hazai egyen-
ruhások tabunak számítottak. 
Helyettük maradt a patyolat, 
a posta, a közlekedési vállalat, 
a MÁV, a Gelka és a kereske-
delem, főleg a maszek szektor. 
Élen a taxisokkal és a lángossü-
tőkkel. A médiának ezek voltak 
a gyakorló bokszzsákjai.

Jómagam hamar szembe-
sültem a valósággal, rá kellett 

jönnöm – idősebb kollégáim is 
belém sulykolták – nem lehet 
az egész világgal szembe men-
ni. Egy szerkesztőség minden 
ilyen társadalmi vitával, bizo-
nyos személyek kipellengérezé-
sével megoszthatja az olvasó-
tábort. Megesett, hogy egy-egy 
igazságot osztó írással a pur-
parlén túl még olvasókat is ve-
szítettünk. Végül a kecske és a 
káposzta megmaradásának 
elvén minden ilyen panaszos 
levelet megosztottunk a bepa-
naszolttal. Így ezek az ügyek 
amolyan happy enddel zárul-
hattak, az újságban már csak 
a boldog végkifejletről kellett 
hírt adnunk.

Vajon kinek jut eszébe ma-
napság, hogy megélt sérelmét, 
világfájdalmát egy nyomta-
tott lap szerkesztőjével ossza 
meg. Ki emlékszik már a Nők 
Lapja Okos Katájára, aki sér-
tetteknek, megbántottaknak, 
mindenkinek vigaszt nyújtott. 
Nyers volt a grillcsirke, a taxis 
túlárazott, hazaérve derült ki, 
savanyú a tej, és a hivatali ügy-
intéző durva és kedvetlen. Duz-
zogunk, bosszankodunk, de 
csak addig, amíg ki nem adjuk 
a mérgünket. Elő a telefonnal és 
az első közösségi oldalon világ-
gá kürtöljük a világ szégyené-
re. Majd jönnek az együttérző, 
meg az ellenséges kommentek 
és máris megnyugodtunk.

Így aztán nem csoda, hogy 
nem emlékszem, mikor is járt 
a postás mifelénk.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Már a postás is elkerül

Veszélyeket is rejt a tavakban való fürdőzés. Fotó: Mocsári L.

Hála a pedagógusoknak
Háladíjat alapított a Super-
sum Közhasznú Alapítvány, 
hogy elismerje és megjutal-
mazza a vármegyei pedagó-
gusok és oktatók kiemelkedő 
munkáját. Az elmúlt napok-
ban nagy meglepetéseket 
okoztak.

A díjakat – melyekhez dísz
oklevél, kerámia plakett és 500 
ezer forint pénzjutalom járt – 
ugyanis a pedagógusok iskolá-
inak nagyrendezvényein adták 
át, nagy titoktartásban meg-
szervezve az eseményt.

A háladíjjal azokat a peda-
gógusokat szeretnék reflektor-
fénybe állítani – hangoztatta 
Bernasconi-Bús Katalin, a Su-
persum Közhasznú Alapítvány 
kuratóriumi elnöke –, „akikért 
hálásak lehetünk, mert tehet-
ségükkel, odafigyelésükkel, a 
gyermekekkel szembeni alá-
zatukkal olyan szeretetteljes 
közeget tudnak megteremte-
ni munkájuk során, ahonnan 
száműzve van a szorongás, a 

teljesítménycentrikusság, a 
stressz, és ahol mégis eredmé-
nyesek lehetnek tanítványaik”.

– A jó pedagógus nemcsak 
oktat, hanem különleges sze-
retettel veszi körül tanítvá-
nyát. Együtt örül a sikereinek, 
a nehéz helyzetekben utat mu-
tat neki, tanácsot ad, új lendü-
letet, amivel úrrá lehet a rá le-
selkedő kudarc felett. S mivel 
lehetne kifejezőbben köszöne-
tet mondani az említett taná-
roknak, mint egy Háladíjjal, 
amit valóban az a szülői szán-
dék hívott életre, hogy segítsé-
gével maximálisan kifejezzük 
a velük szemben a részünkről, 
szülők részéről megnyilvánu-
ló köszönetünket? – véleked-
tek az alapítványnál.

A díjra a szülők anonim 
módon jelölhették azokat a 
pedagógusokat vagy oktató-
kat, akik az elmúlt egy évben 
innovatív szemlélettel és ki-
emelkedő közösségformáló 
tevékenységekkel örvendez-
tették meg a közösséget.

Mint megtudtuk, közel 
nyolcvan jelölésből választotta 
ki a nyerteseket az ötfős dön-
tőbizottság. Múlt vasárnap – 
a méltatás szerint – „Miskolc 
legképzettebb táncoktatója”, 
Füvessyné Lőrincz Kriszti-
na, a Grand Dance Mozgás és 
Táncstúdió művészeti vezetője 
vehette át a díjat elsőként a stú-
dió évzáró gáláján.

– Ha nincsenek a fiatalok és 
nincsenek a szülők, akkor én 
sem állhatnék itt, és ez a dí-
jat nem kaptam volna meg. 
Vigyázni fogok rá, és ígérem, 
hogy méltón fogom továbbvin-
ni a címet – fogalmazott meg-
hatódva.

Csütörtökön Polák Zsuzsan-
na pedagógust jutalmazták, aki 
a miskolci Kaffka Margit Ál
talános és Alapfokú Művészeti 
Tagiskola tanára. A DVTK sta-
dion adott otthon az iskola rend-
hagyó évzárójának, ahol Veres 
Pál polgármester „fantasztikus 
kezdeményezésnek” nevezte a 
Supersum Háladíjat, hiszen a 
szülők, a közösségek támogatá-
sával választják ki a díjra érde-
mesnek tartott pedagógusokat.

– Fontos, hogy felhívjuk a fi-
gyelmet a hivatásuk fontossá-
gára – hangsúlyozta, gratulál-
va valamennyi pedagógusnak 
egész évi munkájukhoz.

A héten átvehette még a díjat 
Hok Andrea, aki fogyatékkal 
élő gyermekeknek tart lovas te-
rápiát, valamint pénteken, lap-
zártánk után díjazták Fürjész-
né Borbély Judit pedagógust a 
Fazekas úti általános iskola év-
záróján.� K.I.

A díjazottakat közel nyolcvan jelölésből választotta ki a döntőbi-
zottság. Fotó: Juhász Ákos



A Pro Voluntarius díjas 
Csodalámpa Alapítvány 
támogatásából létrehozott 
szobát hétfőn délután adták 
át a GYEK-ben.

A Snoezelen multi-szen-
zoros környezetek olyan 
pihentető terek, amelyek 
segítenek csökkenteni az iz-
gatottságot és a szorongást. 
A gyengéd fény, a nyugtató 
hang, a pihentető illatok és 
textúrák használatával biz-
tosít kikapcsolódást, fejlesz-
tést és terápiát. 

Ez nem invazív beavat-
kozás, nem gyógyszer, nem 
műszer, ami a minimum 
feltételek szerint kötelező, 
de mégis a terápiás szoba 
egy rendkívüli hiánypót-
ló beruházás a kórházban – 
mondta Büdi László megbí-
zott főigazgató. A gyerekek 
mentális egészségére, közér-

zetére óriási hatással van, 
hiszen a kicsik a kórházi 
osztályokon állandó stressz 
szituációknak vannak kité-
ve, magányosnak érezhetik 
magukat, monotonok a nap-
jaik – tette hozzá. Egy ilyen 
helyiségben megnyugodnak 
és akár kommunikatívvá is 
válhatnak.

Már régóta gondolkozott 
ennek az új terápiás lehe-
tőségnek a megvalósításán 
kicsiben Zahuczky Katalin 
osztályvezető főorvos. Mint 
mondta: most a közös mun-
kának köszönhetően tény-
leg egy minőségi, szép szoba 
készülhetett el, ahol nagyon 
sok kis beteg érezheti majd 
jól magát. Ha megnyugszik a 
gyermek, nem stresszel, ak-
kor sokkal fejleszthetőbbé 
válik – hangsúlyozta a főor-
vos.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

VEZETÉKCSERE. Mintegy száz-
nyolcvan méteren cseréli ki a 

Tizeshonvéd utcán a távhőveze-
téket a MIHŐ Kft. A munkálatok 
az elmúlt napokban kezdődtek 

és azok befejezéséig, azaz július 
végéig lezárják az érintett szaka-

szon a gyeprácsos parkolót. A cég 
közlése szerint a munkálatokra 

azért volt szükség, mert a belvá-
rost ellátó vezetékrendszer közel 
50 éves és az elmúlt időszakban 

számos meghibásodás történt. 
Az új vezetékszakasz beüzeme-

lésének napján, várhatóan július 
9-11. között szünetelni fog a me-

legvíz-szolgáltatás a területen. 
Fotó: Mocsári L.

Nagy múltú gyógyfür-
dőkkel rendelkezik Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, amelyek 
télen-nyáron várják a regene-
rálódni vágyókat.

Vármegyénkben négy für-
dő – a miskolci Barlangfürdő, 
Bogács, a mezőkövesdi Zsó-
ry és Tiszaújváros – kapott 
gyógyfürdő minősítést a Kor-
mányhivatal 2023-as statiszti-
kája alapján. Bár könnyű ös�-
szetéveszteni, de a gyógyfürdő 
és a termálfürdő, a gyógyhely 
és a gyógyvizes kúttal rendel-
kező hely nem azonos egy-
mással.

Gyógy-, vagy gyógyhatású
A gyógyfürdők természetes 

gyógytényező felhasználásával 
folytatnak gyógyító vagy re-
habilitációs tevékenységet. A 
gyógyvíz pedig olyan termé-
szetes ásványvíz, amelynek bi-
zonyítottan gyógyhatása van. 
Amikor a gyógyvizeket más 
gyógyító komponensekkel ke-
verik, vagy vízforgatással keze-
lik, gyógyhatású víznek nevez-
zük. Sok gyógyfürdő egyben 
termálfürdő is. A termálfür-
dők a vízellátást meleg vizes 
forrásból biztosítják – tudtuk 
meg a Nemzeti Népegészség-
ügyi és Gyógyszerészeti Köz-
pont  (NNGYK) összefoglaló-
jából.

A gyógyfürdők nem azono-
sak a minősített gyógyvizet 
adó kutakkal sem, amelyből 
kilenc található Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében: Bo-
gácson kettő, Zsóryban négy, a 
sárospataki Végardó Fürdőben 
egy és Tiszaújvárosban szin-
tén kettő. A Bogácsi Gyógy- és 

Strandfürdő, a mezőkövesdi 
Zsóry Gyógy- és Strandfürdő, 
valamint a Miskolc-Lillafü-
red gyógyhely minősítést ka-
pott, bár utóbbi fürdővel nem 
rendelkezik – írja honlapján a 
Kormányhivatal.

Hévízi iszappal
A Miskolctapolca Barlang-

fürdőnek bár nincs gyógyvize, 
mégis gyógyfürdő, mert szá-
mos gyógyászati szolgáltatás-
sal rendelkezik.

– A Barlangfürdő négycsil-
lagos gyógyfürdőként üze-
mel, bár csak gyógyhatású 
vize van, gyógyvize nincs. 
A gyógyfürdő minősítést 
azért kaphattuk meg, mert 
hévízi iszapot használunk a 
gyógykezeléseinkhez – nyilat
kozta szerkesztőségünknek 
Németh Judit, a Miskolci Für-
dők Kft. ügyvezetője.

– A Miskolctapolca Barlang-
fürdő önmagában a gyógyá-
szati részlegére kapta meg a ne-
gyedik csillagot. Gyógyhatású 
vizünk – amely többek között 
hidrogén-karbonát, kalcium, 
kálium, magnézium és nátri-
um tartalmú – mozgásszervi 
és reumatikus problémák ke-
zelésére nagyon jó – fejtette ki 
a helyszínen Tóth Nándorné 
műszakvezető.

– Mivel a mi vizünk kevesebb 
ásványi anyagot tartalmaz, 
mint a klasszikus értelemben 
vett gyógyvíz, ezért akár egész 
nap benne lehet lenni kisbabá-
val is. Két 32-35 Celsius fok-
ra felfűtött termálmedencével 
rendelkezünk, amelyeket ter-
mészetes termálforrás lát el. 
Három orvos írhat fel hozzánk 
15 alkalmas fürdőkezeléseket: 
ortopéd szakorvos, reumatoló-
gus és traumatológus. A prob-

lémáknak megfelelően igénybe 
lehet venni: vízitornát, iszap-
pakolást, súlyfürdőt, gyógy-
tornát, masszázst és tangentort 
– részletezte.

Gyógykút táplálja
– Két külön lépésben kell 

megszerezni a gyógyvízzé és a 
gyógyfürdővé nyilvánítást. Mi 
2002-ben kaptuk meg a gyógy-
víz és 2016-ban a gyógyfürdő 
minősítést. Gyógykutunkból 
70 Celsius fokos víz tör elő – 
mondta Jacsó Zoltán, a Bogácsi 
Thermálfürdő Kft. ügyvezető 
igazgatója.

Hozzátette, hogy gyógy-
vizük kálciumot, magnéziu-
mot, metakovasav, nátriumot 
és hidrogén-karbonátot tartal-
maz, amely jó hatású a reuma-
tikus, ízületi bántalmakra. A 
kén pedig a légcsövekre, koszo-
rúerekre és porcokra van jóté-

kony hatással. Hat 35-39 Cel-
sius fokos gyógymedencéjük 
működik egész évben.

Balneoterápiájuk működik
– A Tiszaújvárosi Gyógy- 

és Strandfürdő 2001 óta ren-
delkezik gyógyfürdő minősí-
téssel. A strandfürdő mellett 
szakorvosi felügyelettel műkö-
dő balneoterápiás ellátásunk 
van – válaszolta megkeresé-
sünkre Szénégető István, a Ti-
szaújvárosi Gyógy- és Strand-
fürdő üzemvezetője.

– 1200 méter mélyről jövő, 65 
Celsius fokos, viszonylag magas 
sókoncentrációjú – nátrium-klo-
rid és hidrokarbonát – tartalmú 
termális ásványvíz látja el me-
dencéinket, ami gyógyvíz. Négy 
meleg vizes fürdőmedencénket 
32-40 Celsius fok közötti vízzel 
töltjük fel. A víz elsősorban ízü-
leti, gyulladásos, reumatikus és 
nőgyógyászati betegségek keze-
lésében hatékony, de stresszoldó 
hatása is bárkit kellemesen ella-
zít – fűzte hozzá.

A mezőkövesdi Zsóry 
Gyógy- és Strandfürdő 1986 óta 
szolgálja ki a Mozgásszervi Re-
habilitációs Központ balenoló-
giai kezelésre beutalt betegeit. A 
kalcium, magnézium és hidro-
gén-karbonátos szabad szénsa-
vat tartalmazó, magas szulfid-
kén tartalmú hévíz több mint 
80 éve áll a gyógyulás szolgáltá-
ban, jelenleg három gyógyme-
dencében. 1968 óta hivatalosan 
is gyógyvíz minősítésű, amely 
alkalmas reumás megbetegedé-
sek, ízületi kopások, ortopédiai 
műtétek eredményének gyógyí-
tására – olvasható a Zsóry für-
dő weboldalán.

DETZKY ANNA

Fürdőturistáknak is vonzó a vármegyénk

A Barlangfürdő nem a vize, hanem szolgáltatásai alapján gyógyfürdő. Fotó: Mocsári László

Miskolc tragikus éjszakájára emlékeztek
Több mint ötszáz embert – 
köztük gyermekeket is – hur-
coltak el az éjszaka leple alatt 
a hortobágyi kényszermun-
katáborokba Miskolcról 1952. 
június 25-én.

A Keresztény Értelmiségi-
ek Szövetsége (KÉSZ) miskol-
ci csoportja és az Éltető Lé-
lek Alapítvány koszorúzással 
egybekötött megemlékezést 
tartott kedd délután a Szé-
chenyi utca 33. számnál ki-
helyezett emléktáblánál. Az 
ÁVH által irányított művele-
tet a legnagyobb titoktartás 
és szervezettség jellemezte. A 
végrehajtó szervek válogatás 
nélkül deportáltak egész csa-
ládokat, sokszor az éjszaka 
közepén, csak néhány percet, 

esetleg órát hagyva a készülő-
désre.

A KÉSZ miskolci elnöke is 
emlékeztetett: tisztelet és kö-
szönet illeti azokat az őseinket, 
akiknek több mint hetven esz-
tendővel korábbi kiállása a mai 

napig hat. Menyhárt Szabolcs 
úgy fogalmazott: a történtek 
nem tudták megtörni a nem-
zet gerincét, hiszen a rendszer-
váltást követően a magyarság 
közösségei újra egymásra talál-
hattak. „A nemzet egyetemes 
szabadságvágya és önrendelke-
zés iránti óhaja nem megtörhe-
tő” – hangoztatta.

Miskolcon 1952. június 25-
én éjfél és hajnali 3 óra között 
történt a kitelepítés. Három óra 
alatt 550 embert vittek el a vá-
rosból úgy, hogy reggel senki 
nem tudta, hogy itt voltak. A 
vagonírozás Miskolcon a Gö-
möri pályaudvaron, Sajószent-
péteren, Sajóecsegen, Hernád-
németiben és Nyékládházán 
volt. Egy vagonban két családot 
szállítottak el. Mindennek nyo-

mát az újságokban, a levéltárak-
ban hiába keressük – derült ki 
Holopcev Péter történész ünne-
pi beszédéből, aki az akkori he-
lyi családok szenvedéstörténe-
teit elevenítette fel.

A keddi megemlékezésen 
megjelentek olyanok is, akik 
személyesen élték át az elhur-
coltatást. Az ő beszámolóikat 
követően az Éltető Lélek Irodal-
mi Kör Egyesület részéről Kar-
dos Katalin Tréki-Török Andor 
Hortobágyi imádság című köl-
teményét olvasta fel az egybe-
gyűlteknek.

A táblánál a fent említett 
egyesületek és a CÖF Klub Mis-
kolc mellett végezetül Veres Pál 
polgármester is elhelyezte a 
megemlékezés koszorúját.

BÓDOGH DÁVID
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Adományszoba

Átszállás nélkül. A hétvégén 
életbe lépett a főszezoni 
menetrend a MÁV-nál. Több 
vonatot és IC-kocsit állíta-
nak forgalomba, gyakrabban 
járnak majd szerelvények a 
Balaton felé és a kerékpá-
rok férőhelyét is megnöve-
lik. Az Ezüstpart expressz-
vonattal Miskolcról átszállás 
nélkül utazhatunk a Balaton 
déli partjára. A vonatra hely-
jegy váltása kötelező, amit 
érdemes már a napokkal az 
utazás előtt megtenni. A ke-
rékpáros jegyek száma is 
korlátozott, itt már jelenleg 
is negyven százalékos a fog-
laltság a nyári szezonra.

Menetrend. Némileg módo-
sul július elsejétől a 43-as 
autóbusz menetrendje. A 
Miskolc Városi Közlekedési 
Zrt. közlése szerint hétfőtől 
a Déli Ipari Park, Joyson vég-
állomásról 22:22-kor indu-
ló 43-as járat az Auchan Dél 
áruház megállóhely érinté-
sével közlekedik.

Diplomaátadó. Három nap 
alatt több mint ezer hallga-
tó búcsúzott el a Miskolci 
Egyetemtől. Csütörtökön 
a gépész, az informatikus, 
a zenész, a gazdász és az 
egészségtudományi kar 
diplomaosztójával kezdőd-
tek az ünnepségek. Sok hall-
gató csak rövid időre vesz 
búcsút a dudujka völgytől, 
mert a diploma megszerzé-
se után tovább folytatják ta-
nulmányaikat a campuson, 
de vannak olyanok is, akik-
nek már van munkahelye. A 
diplomaosztók pénteken a 
Műszaki Föld- és Környezet-
tudományi Kar és Állam- és 
Jogtudományi Kar, Anyag- 
és Vegyészmérnöki Kar és 
Bölcsészet- és Társadalom-
tudományi Kar hallgatóinak 
ünnepségeivel folytatódtak 
a Miskolci Egyetemen.

Faragott falu. Idén elkészül a 
Kisgyőr felirat a település ha-
gyományos fafaragó tábo-
rában. Bővül a királyszobrok 
sora és elkészül Dévai Bíró 
Mátyás, az első református 
hittérítő fa szobra is. A temp-
lomkertbe pedig padok és 
gyerekjátékok kerülnek majd 
az alkotók keze nyomán. A 
tábornak csaknem negyven 
éves hagyománya van.

HÍREK RÖVIDEN

A szoba jó hatással van a gyerekek egészségére. Fotó: Osztie T.



A termelők szerint kedvezett 
az időjárás idén a dinnyének, 
június végére megérett a ma-
gyar gyümölcs, a szezon akár 
szeptemberig is kitart.

Kis mennyiségben, de már 
júniusban elérhető lett a piaco-
kon és a boltokban a magyar 
dinnye, július elejétől beindul a 
nagyüzem is – tudatta a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara 
és a Magyar Dinnyetermelők 
Egyesülete.

A szakági szervezetek szerint 
az idén tovább folytatódott a 
termőterület bővülése, ami na-
gyobb mennyiség betakarítását 
teszi lehetővé. Rámutatnak, a 
megszokottnál korábban kez-
dődött idén a hazai dinnyesze-
zon, a fóliasátras termelésből 
származó áru már június kö-
zepén megjelent a piacokon és 
egyes zöldségeseknél. A hazai 
görögdinnye termesztésének 
azonban csupán 3-4 százaléka 
történik fóliasátor alatt, az iga-
zi mennyiség most kerül majd 
piacra. A termelői előrejelzések 
szerint július elejétől minden 
magyarországi üzletláncban 
kapható lesz magyar görög-
dinnye – közölték.

Mint ismert, nem várme-
gyénk a hazai dinnyetermesz-
tés fellegvára, ezért megkér-
deztük az itt termelő kevesek 
egyikét, Nagy Lászlót, akinek 
ültetvényei Hejőbábán talál-
hatók, hogy mekkora részt ha-
sítanak ki az ország mintegy 
3300 hektáron folyó termelésé-
ből a borsodi vállalkozók. El-
mondta, először Békés és Ba-

ranya vármegyékben kezd érni 
a magyar dinnye, nálunk van 
néhány hét csúszás, de július-
ban már ők is megkezdik a be-
takarítást, mintegy három és 
fél hektáron. Megtudtuk tőle, 
hogy jelenleg az egész várme-
gyében mindössze tíz hektáron 
terem dinnye, néhány termelő-
nél. A dinnyetermesztés nép-
szerűtlenségét abban látja, hogy 
a kereskedők, akik a termelők-
től átveszik a termést, túl nagy 
haszonkulccsal dolgoznak, 
miközben éppen a termelőket 
nem fizetik meg, akik a költsé-
gek és kockázatok javát viselik. 
Emellett jelentős az árverseny is 
mind a külföldi, mind a hazai 
termelőkkel, különösen, ami-
kor jó a termés. Ez leszorítja az 
átvételi árakat.

Nagy László megjegyezte, 
most még korrekt árat lehet 
kapni a dinnye kilójáért, kö-
zel a háromszáz forinthoz, mi-
vel a bolti árak négyszázötven 
forint fölött vannak, azonban 
a dömpinggel az árak is jelen-
tősen esnek majd. Ők is, mint 
sok termelő, igyekeznek kihúz-
ni a szezont júliustól egészen 
szeptemberig, ütemezett vetés-
sel, így elérve egy rentábilis át-
lagárat és bevételt, amiből már 
a családi vállalkozás meg tud 
élni.

Hangsúlyozta, a költségek 
évről évre nőnek, minden-
ki igyekszik az inflációt is to-
vábbhárítani, jelenleg közel hat 
millió forint egy hektár din�-
nye előállítási költsége, amiből 
a legnagyobb részt a munkaerő 

díjai teszik ki. Amennyire lehet, 
gépesített a termelés, de ahogy 
fogalmazott, még mindig kell 
ember a gépre. 

A borsodi termelő bíztat 
mindenkit, hogy próbáljanak 
közvetlenül termelőktől din�-
nyét vásárolni, ezzel is támogat-
va a helyi kis- és közepes, általá-
ban családi vállalkozásokat. 

Mindenesetre érdemes din�-
nyét vásárolni a melegben, mert 
több mint 90 százaléka víz, 
ugyanakkor vitamin- és ásványi-
anyag-bomba is. A sárgadinnye 
kiváló karotin és C-vitamin for-
rás, a görögdinnyében a citrul-
linnak és a likopinnek egészség-
megóvó szerepe van, és mindkét 
fajta kalcium, vas, magnézium és 
kálium tartalma az alma értékeit 
is felülmúlja.              BACSÓ ISTVÁN

Már kapható a magyar dinnye

Bőséges az idei dinnyetermés. Fotó: Mocsári László
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Nahaj Péter, a Sky Fanatic 
frontembere a szavazatok 45,1 
százalékát begyűjtve lett kép-
viselő Arnóton.

A jamaikai zenét funky, 
rock és jazz elemekkel párosító 
együttes énekes-gitárosa a Mis-
kolc melletti községben indult és 
nyert a június 9-i választásokon. 
Megkeresésünkre elmondta, új 
szerepkörében a köz szolgálatát 
tartja elsődleges feladatának, és 
nem a politikai terepen akar ér-
vényesülni. Hozzátette, tovább-
ra is a zenélés marad a fő tevé-
kenysége.

– Úgy gondolom, egy zenész 
számára az már önmagában fe-
lelősség, hogy a szövegeivel átad 
valamilyen üzenetet. A kép-
viselőség új csatornát jelent az 
emberek felé, ahol a fontosabb 
üzeneteket átadhatom. Az évek 
óta megrendezett Mikulás-napi 
adománygyűjtő akció, amivel 
Nahaj Péter igyekszik segíteni 
a rászoruló családoknak, szin-
tén egy érv lehetett, hogy a neve 
mellé kerüljön az iksz. 

„Igyekeztem a lehető legkeve-
sebbet kampányolni. Egyfelől az 
utóbbi nyolc év során számos te-
rületen próbáltam segíteni a te-
lepülés mindennapjait. Másfelől 
a családom is egyfajta garancia: 
ha jól tudom, a Nahajok már az 
alapítás óta jelen vannak Arnó-
ton, de nem kell olyan messzire 
menni az időben. A szüleim is itt 
éltek, ahogy az üknagymamám, 
aki bábaként sok csecsemőt se-
gített a világra. Az utóbbi nyolc 
év mellett ők a referenciáim 
úgymond arra, hogy nem csak 

a kampányidőszakban akarok 
tenni Arnótért. Igyekeztem el-
mondani mindenkinek, hogy 
rám az alapján szavazzon, amit 
nyolc év alatt látott belőlem, ne 
csak az utóbbi pár hónap benyo-
másai alapján. Úgy tűnik, célba 
ért ez az üzenet” – mondta.

Nahaj Péter Arnótot egy él-
hető helynek látja. Tervezi, hogy 
visszaköltözik családjával a köz-
ségbe. 

„Ahhoz szükség van változá-
sokra, hogy a fiatalok Arnóton 
maradjanak, vagy ebben a tele-
pülésben fedezzék fel a leendő 
otthonukat. Ehhez szerintem 
elsősorban az iskola ügyeivel 
kell foglalkozni: az elmúlt évek-
ben sok változás történt. Nyolc 
éve tanítom gitáron és dobon 
játszani a gyerekeket a Premier 
Alapfokú Művészeti Iskolában, 
így van rálátásom egy ilyen in-
tézmény életére” – mondta.

A másik terület, amivel az 
énekes képviselő szerint foglal-
kozni kell, a kultúra. 

– Akár népdalkörökkel vagy 
egy kórus alapításával, de azzal 
is, hogy értékes előadókat hí-
vunk az arnóti rendezvényekre. 
Ebben segíthet, hogy a zenei pá-
lyám miatt sok nagyobb fellépőt 
ismerek, akiket nem a menedzs-
mentjükön keresztül kell majd 
megkeresnem – tette hozzá.

A fent említett két vonal mel-
lett több köztéri szemeteskuka 
kihelyezését fogja szorgalmazni 
Arnóton, ezzel, és több szemlé-
letformáló üzenettel szeretne a 
szemetelés ellen fellépni, amit 
súlyos problémának tart.

– A tanítványaimat és a ne-
velt kisfiamat is arra tanítom, 
hogy fontos a környezettuda-
tosság. Hosszú távon nem csak 
a szemetesládák kihelyezésé-
vel lehetne segíteni a települést, 
hanem olyan környezettudatos 
megoldásokkal, amelyek más, 
környező falvakban már bevál-
tak – vetítette elő terveit Nahaj 
Péter.                             

� BÁJER MÁTÉ

Szeptemberig valamen�-
nyi járaton lehetséges lesz 
bankkártyával kifizetni a 
menetjegy és bérlet árát.

Még év elején megkezdte a 
Volánbusz Zrt. tesztelni a já-
ratain az elektronikus fize-
tést lehetővé tevő eszközöket. 
Először tíz Baja és Budapest 
között közlekedő autóbuszon 
vizsgálták a bankkártyás fi-
zetés lehetőségét. A tesztek 
kedvező tapasztalatainak kö-
szönhetően június második 
felében immár megkezdőd-
het a készpénzmentes fize-
tés kiterjesztése valamennyi 
helyközi járatra. Így szep-
tember végéig összesen 5330 
autóbuszra helyezik fel a 
POS-terminált – tájékoztat-
ta szerkesztőségünket közle-
ményben a Volánbusz Zrt.

Rövidesen országszerte he-
tente közel háromszáz továb-
bi járművön válik majd el-
érhetővé a készpénzmentes 
jegy- és bérletváltás. A mun-
kálatok a tervek szerint ősszel 

fejeződnek be. A terminálok 
nemcsak bankkártya, hanem 
a fizetésre alkalmas appliká-
cióval rendelkező okoseszkö-
zök – telefon, okosóra – hasz-
nálatát is lehetővé teszik.

Amint megkeresésünkre a 
cég elmondta, a rendszer pi-
lotprojektre kifejezetten si-
keres volt. „Mind az utasok, 
mind a járművezetők részéről 
pozitív visszajelzéseket kap-
tunk. A bankkártyás tranz-
akciók száma pedig azóta is 
folyamatosan nő a pilotba be-
vont autóbuszokon” – közölte  
lapunkkal a Volánbusz Zrt. 
Kommunikációs Igazgatósá-
ga. Hozzátették: a terminálok 
Visa és Mastercard kártyákat 
is elfogadnak, érintésmentes 
fizetés esetében PayPass-szel 
és PayWave-vel való fizetési 
mód is rendelkezésre áll.

Mint jelezték a szolgálta-
tásbővítéstől a MÁV-VO-
LÁN-csoport az utaskiszolgá-
lás folyamatának gyorsulását 
és a működési költségek csök-
kenését is várja.                        DA

Hamarosan a Volánnál 
is kártyázhatunk 

Népszerű az online fizetés a távolsági buszokon. Fotó: J. Á.

Képviselőként a köz szolgálatát tartja a legfontosabbnak Nahaj 
Péter. Fotó: Juhász Ákos

Valami reggie és valami új
Hirdetés



A miskolci teátrum eltökélt 
abban, hogy minél több diák­
hoz eljuttassa a színházi él­
ményt. Ebben a küldetésben 
tavaly is élen jártak.

A Miskolci Nemzeti Színház 
az elmúlt években számos da­
rabot állított a közönség elé az 
épületben található játszóhe­
lyek mindegyikén. A nézők rá­
csodálkozhattak a nagyszínház 
filmbe illő díszleteire, a kamara 
elmélyült előadásaira, a játék­
szín lélekboncoló kísérletezései­
re. Hallhatták, hogyan vissz­
hangzik a csarnok a tapsaiktól 
és megtöltötték a nyári színhá­
zat, ha módjuk volt rá. A falak 
azonban nem szorítják határok 
közé a tevékenységüket: a Mis­
kolci Nemzeti Színház művészei 
gyakran változtatták Thália ol­
tárává a tantermi katedrákat is.

Béres Attila igazgató az év­
záró társulati ülésen elmondta, 
hogy az elmúlt esztendőkben 
a társulat elvitte a színházat a 
vármegye középiskoláinak há­
romnegyedébe. Ez a mondat 
olyan fajsúlyosnak tűnt, hogy 
szerettük volna átfordítani a 
számok nyelvére a tanulságát. 
A kapott adatokból kiderült, 
a színművészek csak ebben az 
évben eddig hetven alkalom­
mal vitték házhoz a színházat 
a diákok számára: két tanter­
mi előadást láthattak az isko­
lákban idáig ötvenkétszer, va­
lamint a beavató és a bérletes 
előadásokat követő élményfel­
dolgozó-beszélgetésekkel húsz­
szor jelentek meg általános és 

középiskolákban. Összesen hu­
szonöt miskolci oktatási intéz­
ményben jártak az évad során, 
az előadásokon és a beszélgeté­
seken nagyjából 3300 tanuló és 
pedagógus vett részt.

A színházpedagógia fontos 
eleme beszélni a diákokkal a 
különböző darabokról a meg­
tekintésük előtt és azt követő­
en egyaránt. Erre szolgálnak a 
beavató és az élményfeldolgo­
zó-események. Ilyenkor az adott 
előadásban szereplő egyik-má­
sik színész hozza testközelbe a 
történetet, világít rá a mondani­
valóra. A tantermi előadások ez­
zel szemben magát a színházél­
ményt viszik el az iskolába. Idén 
ilyen volt a Klamm háborúja 
című monodráma, ami egy ta­
nár és egy osztály különös vi­
szályának története, valamint 
az Én, Vitéz Mihály, azaz a Cso­

konai Kód, ami a híres magyar 
költő vívódását eleveníti meg 
verseken és levelezéseken ke­
resztül. Fandl Ferenc – Hadhá-
zy Ildikó és Harsányi Attila mel­
lett – mindkét előadás sikerében 
oroszlánrészt vállal szereplőként 
és rendezőként egyaránt.

– A tantermi előadásoknak 
szerintem nem a művészeti ré­
sze a lényeges. Fontosabbnak 
találom a kapcsolatteremtő 
szerepet és a téma feszegetését, 
a beszélgetés generálását. Tu­
lajdonképp ez a műfaj egyfajta 
ürügy arra, hogy az éppen adott 
korosztályt érintő problémák­
ról a dráma eszközeivel tudjunk 
beszélni.

Fandl Ferenc szerint eltökélt 
szándéka a miskolci nemzeti­
nek, hogy minél több formában 
a lehető legtöbb diákhoz elju­
tassa a színházat, és ösztönözze 

a tanulókat, hogy maguktól is 
meglátogassák a teátrum előa­
dásait.

– Alapvetően ennek a lehető­
ségét pályázati források terem­
tik meg. Ezen felül a színház 
is jelentős támogatást nyújt a 
tantermi előadásokhoz, ha túl­
lépünk a pályázati kereteken – 
fogalmazott Fandl Ferenc.

Az olyan diákok számára, 
akik rákaptak a deszkák világá­
ra, lehetőségük van testközel­
ből is megismerni a színházat 
– akár a szüleik vagy barátaik 
társaságában is. Felnőtt cso­
portok díj ellenében, iskolai 
csoportok viszont díjmentesen 
látogathatják a színházat szep­
tembertől júniusig. A másfél 
órás bejárás során megismerhe­
tik a teátrum történetét, beles­
hetnek a kulisszák mögé, test­
közelből láthatják az éppen futó 
előadások díszletét. Beleshet­
nek a harmincezer jelmezből 
álló jelmezraktárba, és a kellék­
tárat is felfedezhetik.

Az ünnepi évadban össze­
sen negyvenhat vezetővel tör­
ténő színházbejárást tartot­
tak, amelyek során közel 1150 
fő került mélyebb kapcsolatba 
a színházzal, a csoportok leg­
nagyobb része pedig diák volt: 
óvodások, általános és középis­
kolások, de három alkalommal 
külföldi cserediákoknak is tar­
tottak színházbejárást (lengyel, 
német, holland) angol nyelven. 
Ezeket Méder Noémi, a teátrum 
sjtókommunikációs munkatár­
sa tartotta.

BÁJER MÁTÉ

Bukovenszki-Nagy Eszter 
elsőkötetes szerző bizonyí­
ték arra, hogy felnőttként 
élhetjük a gyermekkori ál­
munkat.

A Hínárrevü című könyv 
hivatalosan június 13-án je­
lent meg. Az utóbbi öt év 
munkáit tartalmazza.

– Közhely, de valójában már 
egészen kicsi koromtól fogva 
tudtam, hogy valamilyen mó­
don írással, könyvekkel sze­
retnék foglalkozni. Igazán ko­
molyan azonban úgy 6-7 éve 
vetettem bele magam a kor­
társ irodalom rejtelmeibe, el­
kezdtem rengeteget olvasni, 
próbálkozni, kreatív írás kur­
zusokra, mentorprogramok­
ra, írótáborokba járni és pub­
likálni.

Bukovenszki-Nagy Eszter 
rendszeres résztvevője Turczi 
István nyári alkotótáborának is.

– Vele kezdtem el dolgoz­
ni tudatosabban a költészete­
men, ő világított rá sok min­
denre, egyengette az utamat, 
publikálási lehetőséget bizto­
sított. Istvánnak nagyon rég­
óta az a küldetése, hogy fel­
karolja, segítse a pályakezdő 
írókat, költőket. Ő biztatott, 
hogy kezdjem el komolyabban 
venni, mert látja bennem a te­
hetséget.

A kötet a felnőtté válás útján 
vezeti végig az olvasót. 

„A korai zsengék jók vol­
tak gyakorlásnak, de nem ke­
rültek a kötetbe, csak az el­
múlt négy-öt év versei. A világ 
szemlélésétől indulunk, aztán 
egy zátonyra futott szerelem, 

illetve házasság alakulása kö­
vetkezik, lemegyünk még mé­
lyebbre, halál közeli élmény, 
gyász, majd egy új szerelem 
általi gyógyulás fellélegzése és 
derűje oldja fel a hangulatot” 
– mondta.

Hogy mi kell a kötetes köl­
tővé váláshoz? Bukovensz­
ki-Nagy Eszter szerint olvasás, 
gyakorlás, bátorság, kitartás, 
acélos önbecsülés.

– Hasznára kell fordítania 
az olykor kiábrándító, meg­
semmisítő kritikát és vis�­
szautasítást. Hacsak nem 
született zseni. És nem árt 
megmutatnia magát az irodal­
mi rendezvényeken sem, mu­
száj kapcsolatokat építenie.

Arról, hogy mennyire „pes­
ti műfaj” a költészet, a miskol­
ci szerző a következőképp be­
szélt:

– Nehéz kérdés. A kultú­
ra is rettentően centralizált, 

és nagyszerű kezdeményezé­
sek vannak a környéken is, kö­
szönhetően többek közt Vass 
Tibornak és Kégl Ildikónak, 
de az „igazi élet” úgy látom, 
még mindig a fővárosban zaj­
lik, ahogyan eddig is. Nagyon 
tehetséges szerzőink vannak, 
gondoljunk csak Bánhidi Lil-
lára, aki nemrégiben robbant 
be a köztudatba, de a költé­
szet valahogy úgy él az embe­
rekben, mint valami „úri hun­
cutság”, amit úgyis csak az ért, 
aki műveli. Pedig ez nem igaz. 
Az, hogy mennyire reális cél­
kitűzés erről a pályáról álmod­
ni, nyilván egyénfüggő: a te­
hetségen és a stíluson is múlik, 
hogy egy kötet a megjelenés 
után eltűnik a süllyesztőben, 
vagy érettségi tétel lesz belő­
le. Merjünk nagyot álmodni, 
azt mondom! – sugallta Buko­
venszki-Nagy Eszter.

BÁJER M.

Történelmi pillanatokat 
élhettek át azok, akik részt 
vettek a Képtár szubjektív 
tárlatvezetésén.

Az egyedi és megismétel­
hetetlen program apropója 
az volt, hogy a miskolci szín­
ház az évadzáróval átlépett a 
kétszázadik ünnepi évadán, a 
múzeum pedig a Múzeumok 
éjszakáján lépett be fennál­
lásának 125. évébe, tudtuk 
meg dr. Hajdú Ildikótól, a 
múzeum általános igazgató­
helyettesétől. Mint mondta, 
ennek alkalmából kérte fel 
az intézmény szubjektív tár­
latvezetésre Béres Attila szí­
ni direktort és Lajos András 
Déryné-díjas színművészt a 
nemrég megnyílt Képtár „A 
titkos és publikus” című kiál­
lításán, amely Kövesi István 
és dr. Petró Sándor műgyűj­
tők képzőművészeti gyűjte­
ményeit mutatja be.

Béres Attila a tárlatveze­
téssel kapcsolatban lapunk­
nak azt nyilatkozta, hogy 
Miskolcnak mindig is voltak 
olyan csodálatos emberei, 
mint amilyen a két műgyűjtő 
volt. A direktor szerint Mis­
kolc kulturális szempontból 
Európa origója, a kultúra és 
a turizmus városa. A csoda a 
kezünkben van, csak élnünk 
kellene vele – hangsúlyozta, 
ám úgy látja, hogy az az ön­
bizalom, ami jellemezhette az 
1800-as évek elején a miskol­
ciakat, amikor megépítették a 
színházat, vagy 125 éve létre­
hozták a múzeumot, mostan­

ság mintha hiányozna. Ezért 
is örül annak, hogy a miskol­
ci nemzeti egyedüli magyar­
országi teátrumként bekerült 
az Európai Színházi Unióba, 
és az ország leglátogatottabb 
színháza lett, a múzeum pe­
dig elnyerte az Év Múzeuma 
díjat, mert általuk megmu­
tathatóak a város hihetetlen 
gazdag kulturális értékei, 
melyek révén minden mis­
kolci büszke lehet önmagára.

Lajos András azt mondta, 
hogy a kiállításon látott mű­
vek által keltett benyomások 
inspirálták, és költeménye­
ken, személyes történeteken, 
valamint dalokon keresztül 
osztotta meg élményeit a lá­
togatókkal Rónyai Krisztina 
múzeumpedagógussal kar­
öltve, aki a képek történetéről 
beszélt. A színművész elárul­
ta, hogy az egyik legmélyebb 
benyomást Keleti Gusztáv 
Tátrai táj vízeséssel című 
képe tette rá, amit két vers­

ben is kifejezett. Mesélt ar­
ról is, hogy Rippl-Rónai József 
Szőlőművelő művéhez édes­
apjától kért segítséget.

A feladat egészéről a szín­
művész azt mondta, hogy az 
újdonság erejével hatott rá. 
Mégis leginkább annak örült, 
hogy a felkészülés közben cso­
dálatos embereket ismert meg.

– Káprázattal tölt el az az 
elhívatottság és szakmaiság, 
amellyel a múzeum munka­
társai részt vesznek az intéz­
mény hétköznapjaiban, az az 
önzetlenség, amellyel beve­
zetik a látogatókat a művé­
szettörténet mélységeibe, és 
amellyel megosztják szakmai 
tudásukat az érdeklődőkkel – 
fejtette ki.

A színművész beszélt arról 
is, hogy hatalmas élményként 
élte meg, amikor Szolyák Pé-
ter, a múzeum igazgatója éjfél 
után bejelentette, hogy az in­
tézmény 125 éves lett.

BALOGH CS.

A fővárosban debütált a Hínárrevü

Thália meglátogatta az iskolákat

A vármegye középiskoláinak háromnegyedébe már elvitték a teát-
rumot. Fotó: Miskolci Nemzeti Színház

Új szerepben mutatkoztak be

Első kötetét mutatta be az idei vershéten Bukovenszki-Nagy Eszter. 
Fotó: magánarchívum
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Múlt pénteken jött a hír, 
meghalt Vadász Zsolt, az 
Operettszínház színésze. 
A művész több évadon ke­
resztül a Miskolci Nemzeti 
Színház opera- és operette­
lőadásaiban is fellépett.

Az 1972-ben Ózdon szü­
letett népszerű operetténe­
kes és színész gyors lefolyású 
betegség következtében, tra­
gikus hirtelenséggel hunyt 
el június 21-én.

Vadász Zsolt a Gór Nagy 
Mária Színitanodában és a 
Budapesti Operettszínház 
Zenés-Színészképző Stú­
diójában tanult színészetet 
és éneklést. 2001 óta volt a 
Budapesti Operettszínház 
tagja. Rendszeresen sze­
repelt külföldön és vidéki 
színházakban köztük a mis­
kolciban is, ahol legutóbb 
2014-ben láthatta a közön­
ség Camille de Rosillon sze­
repében. Partnere felesége, 
Lukács Anita volt.

Előtte 2011-ben Pietro 
Mascagni Parasztbecsület 
Turiddu megformálójaként 
szerepelt Miskolcon, 2010-
ben Lehár Ferenc A mosoly 
országa operett bonviván­
jaként, 2008-ban Giacomo 
Puccini Pillangókisasszony 
című operájának Pinkerton 
szerepében lehetett látni, 
2007-ben Jacques Offenbach 
Hoffmann meséi címsze­
repében, amely élete első 
főszerepe volt.

Az első bemutatója a mis­
kolci nemzetiben 1996 de­
cemberében volt. A teátrum 
hajdani lapja, a Színházi Es­
ték ekképp mutatta be a mű­
vészt: „Ifjú tenorista, amit 
kellő humorral visel.”

Seres Ildikó, a teátrum 
Jászai Mari-díjas színé­
sze, operettprimadonnája 
a színház Facebook-poszt­
jában így idézte fel első kö­
zös munkájukat: bár rég 
volt, de én jól emlékszem az 
1996/97-es évad Denevér­
jének Alfrédjára is. Azt hi­
szem, az volt az első szerepe 
Miskolcon. Akkor voltunk 
először partnerek. Felfogha­
tatlan, ami történt! Nyugod­
jék békében!

BALOGH CSILLA

Fiatalon ment el

Béres Attila színházi direktor rendhagyó tárlatvezetése az új 
múzeumi Képtárban. Fotó: Juhász Ákos

Vadász Zsolt 2011-ben. Fotó: 
Dobos Klára
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Az időjárás-előrejelzést és a 
veszélyjelzést számos tényező 
befolyásolja, ezeknek jártunk 
utána.

A klímaváltozással számos 
szélsőséges időjárási jelenség-
nek lehetünk tanúi az utóbbi 
időben. Egyre többször tapasz-
talható az is, hogy a meteoro-
lógiai szolgáltató veszélyjel-
zést vagy riasztást ad ki, aztán 
még aznap visszavonja. Arra 
voltunk kíváncsiak, mennyi-
re megbízható a meteorológiai 
előrejelzés napjainkban.

„A modern időjárás-előrejel-
zés is méréseken és a megfigye-
léseken alapszik. A légkör jövő-
beni állapota ugyanis nagyon 
erősen függ a jelenlegi állapo-
tától” – válaszolta megkeresé-
sünkre a HungaroMet Magyar 
Meteorológiai Szolgáltató Non-
profit Zrt. (HungaroMet) Időjá-
rás-előrejelző Osztálya.

„A légkör fizikája és az azt le-
író bonyolult egyenletrendszer 
a múlt évszázad óta ismeretes, 
de mivel matematikailag egyér-
telműen nem megoldható, csak 
közelíteni lehet a megoldást. Az 
informatika fejlődésével ugyan-
akkor egyre többfelé terjedtek el 
napi használatban is, számszerű 
modell-előrejelzések. Ezek egy 
része globális, hiszen a légköri 
folyamatok az egész Földre ki-
terjednek. Léteznek regionális 
modell-előrejelzések, amelyek 
nálunk jellemzően a környező, 
szomszédos országokat fedik le. 
Ezekből dolgozik a meteoroló-
gus: keresi azokat a légköri ob-
jektumokat, amelyek az adott 

területen az elkövetkező 8–10 
napban alakíthatják az időjá-
rást” – számoltak be a Hun-
garoMet munkatársai.

Eltérő változók
Egy meteorológiai előrejelzés 

összetett, hiszen egy adott pont 
vagy terület megadott időszakra 
vonatkozó időjárási elemeit tar-
talmazza. Ezek között lehetnek 
felhőzeti- és csapadékviszonyok, 
hőmérséklet, valamint szélirány, 
és sebesség. Ezért a pontosság 
kérdése is komplex. Az egyes 
meteorológiai változók előreje-
lezhetősége ugyanis más és más.

„A hőmérsékletet például 
könnyebb előrejelezni, mint azt, 
hogy lesz-e csapadék, és ha lesz, 
akkor mennyi. Vagy akár azt, 
hogy hány méteren lesz a fel-
hőalap, és mennyi lesz a felhő-

zet mennyisége egy adott pont 
felett. Vannak még nehezebben 
előrejelezhető elemek, ilyen a ha-
vazás vagy ónos eső jelensége, 
azok mennyisége, a jelenségek 
időbeli lefolyása” – sorolták.

„Szintén fontos tényező az 
időtáv. Nem mindegy, hogy tíz 
napra előre, vagy másnapra kell 
előrejelzést készíteni. Ökölsza-
bály, hogy minél későbbi idő-
pontra szeretnénk előrejelzést, 
annak a beválása egyre ros�-
szabb lesz. Az időjárási helyzet 
ugyancsak befolyásolhatja az 
előrejelzés pontosságát. Változé-
kony idő esetén alacsonyabb le-
het az előrejelzés beválása, mint 
stabilabb, nyugodtabb időjárási 
helyzetben. Az előrejelzés és a 
valóság közötti akár csak tíz ki-
lométeres eltérés mondjuk egy 
ciklon esetében nagy különbsé-

geket jelent egy-egy adott pont-
ban, ami nyilvánvalóan nega-
tívan hat a bejósolhatóságra” 
– részletezték.

Kiemelték, az Észak-magyar-
országi régióban a változatos 
domborzat kissé megnehezíti 
a pontos előrejelzés készítését, 
mivel a hegyek gyakran sajátos 
mikroklímával rendelkeznek.

Világszerte javul
A HungaroMetnek egyébként 

létezik veszélyjelző rendsze-
re: vannak olyan elemek, ame-
lyeknél csak figyelmeztető elő-
rejelzések készülnek és vannak 
olyanok, amelyeknél riasztások 
is. A teljesség igénye nélkül, ké-
szül figyelmeztető előrejelzés zi-
vatarra, felhőszakadásra, ónos 
esőre, nagy csapadékra, tartós, 
sűrű ködre, széllökésre, extrém 
hidegre, magas középhőmér-
sékletre. Továbbá olyan meteo-
rológiai elemekre, amelyek ve-
szélyeztethetik az élet-, illetve 
vagyonbiztonságot.

„A figyelmeztető előrejelzések 
és riasztások esetén is, amennyi-
ben aznapra már nem várható 
az adott veszélyes jelenség, ak-
kor visszavonjuk a jelzést” – fűz-
ték hozzá.

„Azt látjuk egyébként, hogy 
világszerte és folyamatosan ja-
vulnak a beválási mutatók. Az 
időjárás-előrejelző modellek 
egyre jobbak, de mivel az évek 
során a társadalmi igények is 
növekedtek, ezért ez a fejlődés 
a meteorológusok megítélésén 
nem feltétlen mutatkozik meg” 
– summázták.

DETZKY ANNA

Szeptembertől a Miskol-
ci Egyetem üzemelteti a 
Földest.

Az iskola egésze profitálhat 
a fenntartóváltásból – nyilat-
kozta a középfokú oktatási in-
tézmény igazgatója.

Fazekas Róbertet, a gimná-
zium igazgatóját azt követően 
kerestük meg, hogy múlt csü-
törtökön érkezett a bejelentés: 
a Miskolci Egyetem hosszútá-
vú oktatásstratégiai tervei kö-
zött fogalmazta meg a Földes 
fenntartói átvételét. Azt sze-
retnék, hogy az intézmény a 
jövőben az egyetem gyakorló-
gimnáziumaként működjön.

– Tele vagyunk várakozás-
sal – fogalmazott Fazekas Ró-
bert. – Azt várjuk, hogy szep-
tembertől valami új jelenik 
meg a Földes életében. Termé-
szetesen sokat teszünk azért, 
hogy ez sok pozitívummal 
járjon majd a diákjainknak és 
az itt dolgozó kollégáknak is.

Mint ismert, az egyetem 
2023-ban fogalmazta meg 

az iskola fenntartói átvételét, 
hogy az intézmény a jövőben 
gyakorlógimnáziumként mű-
ködjön. A kezdeményezést 
a tanári kar és a szülői mun-
kaközösség is támogatta. Így 
szeptembertől a diákok nem 
csak a gimnázium tanulói, de 
a Miskolci Egyetem polgárai 
is lesznek egyben. A fenntar-
tóváltásból mindenki profitál 
meglátása szerint.

– Azokat az infrastrukturá-
lis kereteket, amelyeket a két 
intézmény eddig külön-külön 
alkalmazott, most együtt is 
tudjuk majd használni. Esze-
rint a legtehetségesebb diák-
jaink részt tudnak venni majd 
az egyetem kutatási tevékeny-
ségében. Természetesnek tar-
tom, hogy az egyetem oktatói 
szeretnék tudni, hogyan mű-
ködik a középiskolában az ok-
tatás, hogy órákat látogassa-
nak. Azt gondolom, hogy az 
eddigi formális és informális 
kapcsolatok keretei most tel-
jessé válnak – fogalmazott.

KUJAN ISTVÁN

Új korszak indulEgyre pontosabbak az előrejelzések

Felhőszakadás a belvárosban. Fotó: MiNap-archívum/Juhász Ákos

Két hátrányos helyzetű cso-
port egymásra találása és 
hosszú távú együttműködése 
lett a közös projekt eredmé-
nye.

Hat hónapnyi közös munkát 
zárt le a Szimbizózis Alapít-
vány és a Dr. Ámbédkar Iskola. 
A két intézmény egy gyorsétte-
remi lánc hátrányos helyzetű 
fiatalokat célzó projektjében 
vett részt, melyben összesen 
huszonegy kilencedikes diák 
munkaerőpiacra történő belé-
pésének elősegítése, valamint 
képességfejlesztése volt a cél. 
A diákok a projekt során ellá-
togattak többek között a Ba-
ráthegyi Majorságba is, ahol 
közösen dolgoztak az ott élő 
értelmi sérültekkel.

– Két olyan szervezet talál-
kozott a projekt kapcsán, akik 
valamilyen hátrányos hely-
zetű csoporttal dolgoznak – 
mondta Jakubinyi László, a 
Szimbiózis Alapítvány kurató-
riumi elnöke. Azelőtt, bár is-
merték egymást, nem dolgoz-
tak együtt. Ami már az elején 

kiderült, hogy a Dr. Ámbédkar 
iskola másképpen működik, 
mint amit megszokhattak, sza-
badabb, nem annyira formális 
– jegyzete meg az elnök. A fo-
gyatékos embereknek viszont 
struktúrált rendszerben kell 
élniük.

Az alapítványi elnök hozzá-
tette: a projekt meglehetősen 
nagy kihívás volt mindkét fél 
számára, de közös munkájukat 
végül siker koronázta. Jakubi-
nyi László kiemelte, a program 
egyik legnagyobb sikere, hogy 
egymásra talált a két szerve-
zet és közösen tudnak további 
programokban gondolkozni. 
A szociális ágazatban munka-
erőhiány van, de fontos, hogy 
olyan munkavállalókat kapja-
nak, akiknek van motivációja 
és valamennyi tapasztalata, va-
lamint elköteleződése. A pro-
jekt pont ezt a célt szolgálja.

– Ennek a gyakorlatnak nem 
csak az volt a haszna, hogy a 
gyerekek betekinthettek való-
ságos keretek között a fogyaték-
kal élők mindennapjaiba, mun-
kájába, hanem az is, hogy amit 

megtanultak, hogyan ültethe-
tik át majd a saját életükbe – ezt 
már Budai Julianna, az iskola 
igazgatóhelyettese hangsúlyoz-
ta. A Baráthegyi Majorságban 
történt tapasztalatszerzés beke-
rült a diákok év végi gyakorlati 
vizsgájába, négy tételt is ennek a 
témának szántak.

„Sok tanulsággal járt a mun-
ka, hiszen korábban nem fog-
tak bele hasonlóba” – emelte 
ki Hervói Vanda, a projektben 
résztvevő pedagógus. A pályá-
zat lehetővé tette, hogy valami 
impulzív dolgot csináljanak, 
ne csak írjanak, olvassanak 
meg számoljanak – tette hozzá.

– A választott szakmájukban 
célokat tűztek ki maguk elé a 
fiatalok. Úttörő munka volt, 
annak minden szépségével és 
nehézségével együtt, nem csak 
számukra, de a gyerekeknek 
is – hangoztatta Molnár Er-
zsébet Katalin. A pedagógus 
statisztikai adatokkal támasz-
totta alá az addig elhangzot-
takat. A projekt hat hónapja 
alatt 53 tantermi foglalkozás 
volt és 76 órányi gyakorlati al-
kalom a Baráthegyi Majorság-
ban. Nemcsak a szociális gon-
dozó szakon tanulókat, de a 
technikum diákjai közül is be 
tudtak vonni fiatalokat, össze-
sen negyvenkettőt. A szakmai 
ismereteken felül a társadal-
mi közeledés volt a cél. Ennek 
eredményeként több diák is 
jelezte, hogy a szociális szfé-
rában, ezen belül a Szimbiózis 
Alapítványnál folytatná majd a 
munkát.

N.H.K.
Jakubinyi László, Budai Julianna, Hervói Vanda és Molnár Erzsébet 
Katalin. Fotó: Juhász Á.

Együtt segítenek a rászorulóknak
A nyári diákmunka prog-
ram jó lehetőség, hogy a 
fiatalok gyakorlati tapasz-
talatot szerezzenek egy 
munkahelyi közösségben.

Jövőhéten indul és augusz-
tus utolsó napjáig tart a nyári 
diákmunka program. A kor-
mány által támogatott prog-
ramra a 16–25 év közötti, 
nappali tagozaton tanuló fia-
talok jelentkezhettek. 

A Miskolci Fürdők Kft. ál-
tal üzemeltetett három egy-
ségben, a Miskolctapolcai 
Barlangfürdőben, az Ellip-
sum Élményfürdőben, illet-
ve a Selyemréti Strandfürdő-
ben kaptak lehetőséget arra, 
hogy diákokat alkalmazza-
nak júliusban és augusztus-
ban. A két hónap alatt 54 fia-
talt tudnak munkába állítani 
– tudtuk meg Németh Judit-
tól, a Miskolci Fürdők Kft. 
ügyvezetőjétől.

A fiataloknak szerdán tar-
tottak eligazítást, ahol min-
den hasznos és fontos in-
formációt megismerhettek 
az elvégzendő feladataikkal 
kapcsolatban, illetve a betar-
tandó szabályokat is tisztáz-
ták. Németh Judit kiemelte, 
hogy második alkalommal 
vesznek részt a programban, 
így már vannak tapasztala-
taik, melyeket idén tudnak 
hasznosítani. Elsősorban ta-
karító, illetve udvaros mun-
kakörben, a 18 éven felülieket 
medenceőr vagy pultos-pénz-
táros pozícióban tudják fog-

lalkoztatni. A munkabérük 
75 százalékát visszakapja a 
cég, így ez a foglalkoztatónak 
is remek lehetőség – jegyezte 
meg az ügyvezető. Azon túl 
pedig a nyári szezonban sok-
kal több munkavállalóra van 
szükségük, mint az év többi 
időszakában, a diákokkal így 
ez is megoldható.

„Úgy gondoltam, jó len-
ne tapasztalatszerzésnek és 
egy kis pénzt is gyűjtök a 
nyári munkával” – mondta 
Deli Boglárka. A középisko-
lás lány hozzátette: konkrét 
elképzelése nem volt a mun-
kavégzéssel kapcsolatban, a 
fürdőt ismerősei ajánlották, 
ezért jelentkezett oda. Arra 
számít, hogy kisegítő tevé-
kenységet kell végeznie. A tu-
rizmussal egyelőre nincsenek 
tervei, nem szándékozik ilyen 
irányban továbbtanulni. A 
munkabért, amit kap, való-
színűleg elteszi, mert jogosít-
ványra gyűjt.

„Már négy éve dolgozom a 
Miskolci Fürdőknél nyáron, 
úgyhogy ez már számomra 
rutinná vált, hogy jelentke-
zem minden évben” – han-
goztatta Pogány Emese. Az 
egyetemista lány kiemel-
te, hogy a fürdőkben dolgo-
zó emberek nagyon kedve-
sek, befogadók, jól kezelik a 
nyári diákmunkára érkező 
fiatalokat. Egyszerű és zök-
kenőmentes a közös mun-
ka – fűzte hozzá. A korábbi 
években a tapolcai strandfür-
dőben dolgozott, ahol többfé-
le feladata is volt. Azért tartja 
jó lehetőségnek a nyári mun-
kát, mert év közben az egye-
temi tanulmányai mellett 
nincs ideje dolgozni, ezért 
ilyenkor tud gyűjteni egy kis 
pénzt, amelyet a következő, 
már államilag nem támoga-
tott diplomájának megszer-
zésére, azaz tandíjra szeretne 
fordítani – mondta.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Hétfőn startol a nyári diákmunka

Utolsó eligazítás a hétfőtől a Barlangfürdőben dolgozó diákok-
nak. Fotó: Mocsári László

Ősztől új fenntartója van a Földesnek. Fotó: Osztie Tibor
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Miskolci olvasónk levelében leírta, hogy a 
házasságát a bíróság felbontotta. Most le-
vélírónk a házasság vagyonjogi vonatko-
zásait is szeretné rendezni. Van egy közös lakásuk a 
volt férjével, amit forintalapú hitel felhasználásával 
vásároltak. Olvasónk szeretné megszüntetni a közös 
tulajdont a volt házastársával akként, hogy a tulajdo-
ni illetőségét magához váltja a kölcsön átvállalásával. 
Kérdezi ezek után, hogy kell-e a jogügylethez a pénzin-
tézet hozzájárulása, és ha igen, azt milyen feltételekkel 
kaphatják meg.

A házasság felbontása 
esetén a felek által kötött –
ügyvéd által szerkesztett 
– szerződésben lehet meg-
szüntetni a közös tulajdont. 
Ez akként is kivitelezhető, 
hogy a felek egyike lesz a 
kizárólagos tulajdonos úgy, 
hogy a másik fél tulajdoni 
illetőségét magához váltja, 
vagyis kifizeti volt házas-
társát.

Amennyiben azonban az 
ingatlant banki hitelt bizto-
sító jelzálogjog és ezt bizto-
sító elidegenítési és terhelési 
tilalom terheli, a szerződés 
érvényességéhez a pénzin-
tézet jóváhagyására is szük-
ség van.

Nem elegendő a felek 
írásba foglalt megállapodá-
sa, mely szerint az egyik fél 
átvállalja a hitel törlesztését, 
ez csak akkor érvényes, ha 
ahhoz a bank kifejezetten 
hozzájárul.

A hitelátvállalás konkrét 
feltételeiről mindig a hitelt 

folyósító pénzintézetnél kell 
érdeklődni. A bank meg-
vizsgálja az új helyzetet új 
hitelbírálat keretében. En-
nek során ellenőrzik, hogy a 
lakás kizárólagos tulajdonát 
megszerző fél egyedül is hi-
telképes-e.

Ha nem, akkor a pénzin-
tézet előírhatja új adóstárs 
és/vagy új készfizető kezes 
bevonását, esetleg pótlóla-
gos ingatlanfedezetet is kér-
het.

A pótlólagos fedezetként 
felajánlott ingatlan nem le-
het jelzálogjoggal terhelt, 
és nem lehet végrehajtás 
alatt. A hitelbírálatot köve-
tően dönti el a pénzintézet, 
hogy hozzájárul-e a szer-
ződéshez. Ebben az esetben 
az ügyvéd által szerkesztett 
közös tulajdon megszünte-
tési okiratot jóváhagyja, és a 
házastársat a hitelkötelem-
ből kiengedi.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Hitellel terhelt  
ingatlan átírása

A lila árnyalataiban pompázik
Akár augusztus elejéig a ker-
tek ékessége lehet, illata pedig 
megnyugtatja a testet és a lel-
ket: ez a levendula.

Idén az egyébként szokásos-
nál hetekkel hamarabb, már jú-
nius elején elkezdett virágozni a 
levendula, lassan a virágzás vé-
get is ér – mondják a szakembe-
rek. Normál esetben június vé-
gén kell kezdeni a szüretet.

Magyarországon legnagyobb 
számban Tihanyban találkoz-
hatunk levendulamezővel, aho-
vá a történelmi feljegyzések sze-
rint Franciaországból hozták 
az első töveket. A különlegesen 
jellemző illata miatt először a 
kozmetikai ipar hasznosította, 
parfümök, illóolajok készíté-
séhez használták, de kiderült, 
hogy ennél jóval sokoldalúbb 
növényről van szó. Hamar elin-
dult hódító útjára hazánkban is.

Miután nyolc évvel ezelőtt 
elkezdett kecskéket tartani, 
először hobbi szinten készített 
szappanokat a kecsketejből. Ek-
kor még 15 illatot használt és 
azt vette észre, hogy a levendu-
lás az összes közül a legközked-
veltebb – mondta Vizi Mónika, 
a szentistvánbaksai Szappan-
ház vezetője.

Amikor elindították a manu-
faktúrát, már csak levendulás 
szappanokat gyártottak. A le-
vendula olajnak idegnyugtató, 
stresszoldó hatása van és a szap-
pant természetes módon fehérí-
ti – tudatta a szappankészítő.

Mivel főként textillel foglal-
kozik, így a levendulát is arra 
használja, hogy kis mackókat, 
színes anyagból készült muffi-

nokat, babákat töltsön meg vele 
– sorolta Kiss-Kalocsai Ágnes 
kézműves. A gyerekeket – csak-
úgy, mint a felnőtteket – meg-
nyugtatja a levendula illata, 
szeretik morzsolgatni azokat 
a textil figurákat, amelyekben 
benne van a virág.

– A lila színt sokan azonosít-
ják a levendulával. A vásárlók a 
lila ruhás figurákat szagolgatták, 
feltételezték, hogy levendula van 
benne, így az igényeknek meg-
felelve nagyjából öt éve elkezdte 
valóban megtölteni a darabokat 
– mondta a készítő. Azóta kere-
sik is ezeket a termékeket.

Legutóbb Sajóbábonyban 
voltak egy rendezvényen, amely 
a népszerű növényről szólt és 
természetesen oda sok-sok le-
vendulás textillel készültek – 
tette hozzá. A kézműves azt is 
elárulta, hogy ő inkább a szín
árnyalatait, formáját szereti a 
virágnak, azt is leginkább a ter-
mészetben és nem egy vázában.

A levendulának azonban 
nem csak az illata és a színe csá-
bító, az íze miatt is sokan szere-
tik. Többnyire szörpöt készíte-
nek belőle, ez a legelterjedtebb, 
de van, aki lekvár vagy méz íze-
sítésére is alkalmazza.

Szurdok Renáta, a Kicsika-
csaház családi gazdaság kép-
viselője elmondta, hogy ko-
rábban ő is kipróbálta lekvár 
formájában ezt a növényt, de 
egy ideje már csak szörpöt ké-
szít belőle. Az azonban egész 
évben kelendő.

– Nem kell sok levendula hoz-
zá, az a nagyjából húsz tő, ami 
a kertjükben virágzik, bőven 
több, mint elegendő – jegyezte 
meg az őstermelő. Hozzátette: 
a termesztése is könnyű, nincs 
sok gond a növénnyel és a szörp 
előállítása is egyszerű folyamat.

– A levendula az utóbbi 
években egyre népszerűbb, ta-
lán a stresszes életmód, a roha-
nó világ teszi, hiszen a növény 
nyugtató hatását mindenki el-
ismeri – hangsúlyozta. Az íze 
– ahogyan az illata is – meg-
lehetősen markáns, ezért nem 
mindenki tartja finomnak, de 
aki igen, az elkötelezett iránta.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Levendulaszüret Bükkszentkereszten néhány éve. Fotó: MiNap-archívum/Mocsári László

A levendula (Lavandula) az árvacsalánfélék családjába tartozó 
növénynemzetség 39 fajjal és több hibrid fajjal. Őshonos Európá-
ban; megtalálható az Atlanti-óceánban fekvő Zöld-foki Köztársa-
ság szigetcsoportjaitól és a Kanári-szigetektől DK-Európán keresz-
tül Észak- és Kelet-Afrikában, a Mediterráneumban, DNy-Ázsián 
keresztül DK-Indiáig. Az 1700-as években került Magyarországra. 
Nevét a latin lavare (mosni) kifejezésre vezetik vissza, más magya-
rázat szerint a latin livere (kékes színű) szóból ered.

Az Európai Egyetemi Játékok komoly „örökséget” hagy Miskolcon
A sportprogramnak köszön-
hetően több komoly infra-
strukturális fejlesztés valósult 
meg a Miskolci Egyetem te-
rületén.

Az Európai Egyetemi Sport-
szövetség (EUSA) megbízásá-
ból a Magyar Egyetemi-Főis-
kolai Sportszövetség (MEFS) 
Debrecen és Miskolc városával, 
a Debreceni Egyetemmel, va-
lamint a Miskolci Egyetemmel 
közösen július 12–24. között 
Európai Egyetemi Játékokat 
(EUG) rendez.

A két rendező városban ös�-
szesen tizenhét sportágat fel-
vonultató multisport esemény-
re – melyhez hasonló még nem 
volt Magyarországon – várha-
tóan negyven ország négyszáz 
egyeteméről több mint ötezer 
résztvevőt várnak. Miskolc tíz 
sportágnak – férfi és női kosár-
labda, férfi és női strandröp-
labda, vízilabda, sakk, judo, ta-
ekwondo, karate, kick-box – ad 
otthont.

A rendezéshez természetesen 
megfelelő infrastruktúra szük-
séges. A versenyek, illetve edzé-
sek helyszínei között említhet-
jük a miskolctapolcai Ellipsum 
Élmény- és Strandfürdőt, a 

Miskolci Egyetem Körcsarno-
kát, az E/4-es kollégium torna-
termét, a Fényi Gyula Jezsui-
ta Gimnázium Szent György 
Sportcsarnokát, az újonnan fel-
újított Egyetemi Könyvtárat, a 
Generali Arénát, a Jégcsarnokot 
és a DVTK Arénát.

Az EUG2024 kapcsán – a 
magyar kormány anyagi tá-
mogatásának köszönhetően – 
komoly infrastrukturális fej-
lesztések történtek Miskolcon, 
melyek mind-mind az ese-
mény „örökségének” a részét 
képezik.

Az Egyetemvárosban az E/5 
és az E/6-os kollégium teljes 
felújításával folytatták a 2022-
ben, az E/1-es kollégiummal 
elkezdett, nagyszabású szál-

láshely-rekonstrukciót. A több 
mint 5 milliárdos beruházás-
ban 1-2 ágyas apartmanokat 
alakítottak ki saját zuhanyzó-
val, mini konyhával, mely min-
den tekintetben megfelel a mai 
kor követelményeinek.

A sportinfrastrukturális 
beruházás keretében – az 
Egyetemi Körcsarnok szom-
szédságában – megépült egy, 
a nemzetközi teniszsport 
igényeinek is megfelelő sport-
központ, mellyel párhuzamo-
san teljes mértékben felújítot-
ták a tenisz klubházat. Az új 
létesítményhez négy fedett, a 
legkorszerűbb kemény borí-
tással ellátott teniszpálya, két 
fallabda pálya, négy szabadté-
ri, villanyvilágításos kemény 

borítású teniszpálya tartozik. 
Ezen túlmenően rekonstruk-
ción esett át az első szektor 
négy salakos teniszpályája is. 
A beruházás teljes költsége el-
érte az 1 milliárd forintot.

Elkészült a Campuson egy 
strandröplabda-centrum is, 
melyet június 21-én a Strand-
röplabda MEFOB keretében 
avattak fel. A négy kivilágított 
versenypályához konténeres öl-
tözők is tartoznak.

Az Egyetemváros aszfalt útja-
it és járdáit részben szintén fel-
újították.

A felújítások nem érnek véget. 
A fejlesztések körébe tartozik a 
Miskolci Egyetem éttermének 
és szórakozóhely-épületének 
teljes körű megújítása, moder-
nizálása is, de ez csak az EUG 
2024 után valósul meg. Hama-
rosan kezdődik az E/2, E/3 és 
E/4-es kollégiumok teljes fel-
újítása is, melynek befejezését 
követően a Miskolci Egyetem 
mindenkori szálláshelye a XXI. 
század elvárásainak megfelelő 
lesz.

A megvalósult beruházások-
nak köszönhetően a Miskolci 
Egyetem színvonalas házigaz-
dája lesz majd az Európai Egye-
temi Játékoknak.                       MN



Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet értékesít fiatal németjuhász kutyákat 
lakások, személyek védelmére. Ajándékba szakkönyv, póráz. Nö-
vekszik a bűnözés, embereket ölnek-rabolnak ki. Védekezzen! Ár: 
80 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-2526, 06-30/479-3898.
Életjáradéki szerződést kötnék ingatlanért cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinformálható vagyok. Németh Ágota, 
telefon: 06-20/431-84-62

Jó karban lévő 90 éves férfi keresi társát, 75-80 körüli hölgy sze-
mélyében. Tel.: 06-30/569-65-58.
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 06. 29-től 2024. 07. 05-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Sindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 
   199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4499 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Denim tusfürdő, 250 ml, 2396 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Unikén vízkőoldó, 1 l,  
   ecetes, citromsavas, normál	 699 Ft	 599 Ft
Active mosogató, 1 l	 799 Ft	 699 Ft
Müller WC-papír, 8 tekercs,  
   99 Ft/tekercs	 899 Ft	 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml,  
   1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Clin ablaktisztító utántöltő,  
   750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Garnier Color Naturals hajfesték	 1299 Ft	 1199 Ft
Well Done hidegzsíroldó,  
   750 ml, 1865 Ft/l	 1599 Ft	 1399 Ft
Bref Power Aktív WC-illatosító golyó,  
   3 db-os, 566 Ft/db	 1899 Ft	 1699 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l	 1899 Ft	 1799 Ft
Silan öblítő, 1364-1672 ml	 1999 Ft	 1899 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1964 Ft/kg	 2399 Ft	 2299 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 577 Ft/l	 2699 Ft	 2599 Ft



JÚNIUS 29., szombat

18:00 DVTK-Putnok felkészülési labdarúgó 
mérkőzés, DVTK Edzőközpont

JÚLIUS 1., hétfő

15:30 Alkotóműhely, foglalkozás: Mak-
ramé dekoráció készítése, József Atti-
la Könyvtár

JÚLIUS 2., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚLIUS 3., szerda

10:00 Minden, ami zene, muzsikáló fog-
lalkozás az óvodások és alsó tagozatosok 
számára, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

12:00 Szemezgető – könyvajánló, József 
Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚLIUS 4., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 Lurkótanya, kézműves foglalkozás 
gyerekeknek, József Attila Könyvtár

JÚLIUS 5., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 MangaMánia, József Attila Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 6., szombat

20:00 Made in Hungária, Akropolisz Sza-
badtéri Színpad

JÚLIUS 7., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca

JÚLIUS 9., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚLIUS 10., szerda

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚLIUS 11., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

JÚLIUS 12., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

20:00 Kollár-Klemencz Kamarazenekar: 
A folyó – koncert, Csengey-kert

PROGRAMAJÁNLÓ 

Nyáron még két előadást tar-
tanak a Muzsikáló udvarban, 
novemberben pedig indul a 
Filharmónia bérlet a Művé-
szetek Házában.

Folytatódnak a varázslatos 
nyáresték a Nyilas Misi Ház ud-
varában, ahová júliusban Vi-
valdi Négy évszak című klas�-
szikusa érkezik, méghozzá a 
négytagú ütőegyüttes, a Talamba 
tolmácsolásában. V. Nagy Tamás, 
Grünvald László, Szitha Miklós és 
Zombor Levente modern meg-
közelítésben prezentálja a ko-
molyzenei klasszikust. Kemén-
di Tamás harmonikaművész 
és Kamarás Iván színművész 
közös koncertje augusztusban 
jön Egy fess pesti este címmel, 
és az 1920–60-as évek lüktető 
magyar zenéivel. A közönség-
kedvenc dalok között Kama-
rás Iván kulisszatitkokat árul 
el a kor legnagyobb művészei-
ről. Még mindig nyáron a Mu-

zsikáló Udvar hangversenyei 
mellett az országos Orgonapont 
koncertsorozat miskolci prog-
ramjaiból is lehet válogatni, hi-
szen augusztusban olyan kiváló 
művészek érkeznek Miskolcra, 
mint Szamosi Szabolcs, Mikló-
sa Erika, Tabajdi Ádám és Csu-
ja Imre.

Nagyszerű fellépők és kitű-
nő zenekarok koncertjei várják 
az érdeklődőket a november-

ben kezdődő miskolci Filhar-
mónia bérlet jövő évadi mű-
során a Művészetek Házában. 
Az öt előadásból álló Filhar-
mónia bérlet előadásait a Bu-
dapesti Fesztiválzenekar nyit-
ja meg, Jordi Savall, a régizene 
egyik legnagyobb specialistá-
jának vezényletével. Az adven-
ti hangulatról decemberben az 
Orfeo Zenekar, valamint a Pur-
cell Kórus gondoskodik, a kon-

certen Haydn Aki hűtlen, pórul 
jár című művét hallhatja majd a 
nagyérdemű. A Miskolci Szim-
fonikus zenekar februárban ját-
szik Cser Ádám vezényletével, 
Kriszta Kinga (szoprán) és Pa-
taki Adorján (tenor) énekművé-
szek közreműködésével. 

A Filharmónia tavaszi idő-
szakát hazánk egyik vezető 
nagyzenekara, a Concerto Bu-
dapest koncertje nyitja meg 
márciusban a Művészetek Há-
zában a többszörös díjnyertes 
Berecz Mihály zongorajátéká-
val és Keller András vezény-
lésével. Áprilisban, az évad 
zárókoncertjén a Nemzeti Fil-
harmonikus Zenekar egy esté-
re messzi tájakra repíti közön-
ségét. Mindegyik műben lesz 
valami tánc és valami álomsze-
rű. Vezényel: a többszörös díj-
nyertes Szabó Sipos Máté, akit 
operarendezőként és zeneszer-
zőként is ismerhet a közönség. 

BALOGH CSILLA

Sztárfellépők érkeznek Miskolcra

A programokról csütörtökön számoltak be. Fotó: Horváth Csongor

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚNI-
US 29-JÚLIUS 3., szombat-szerda: 16:30 
Szuperék | JÚNIUS 29-30., szombat-va-
sárnap és JÚLIUS 2-3., kedd-szerda: 18:30 
Horizont: Egy amerikai eposz | JÚLIUS 1., 
hétfő: 18:30 Imádlak utálni | JÚLIUS 4-10., 
csütörtök-szerda: 17:30 és 19:45 Gru 4 | JÚ-
LIUS 6-7., szombat-vasárnap: 15:30 Gru 4

•	 Művészetek Háza, Béke terem: JÚNIUS 
29., szombat és JÚLIUS 1-3., hétfő-szer-
da: 16:30 Zöldhatár | JÚNIUS 29-30., szom-
bat-vasárnap és JÚLIUS 2-3., kedd-szer-
da: 19:30 Szent | JÚNIUS 30., vasárnap: 
16:30 Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | 
JÚLIUS 1., hétfő: 19:30 Tisza-tó, az ember 
alkotta Paradicsom | JÚLIUS 4-10., csütör-

tök-szerda: 19:30 Mindenütt férfi | JÚLIUS 
4-7., csütörtök-vasárnap: 17:00 Habcsókok 
és csillagok | JÚLIUS 6-7., szombat-vasár-
nap: 15:00 Putifár tanár úr visszavág | JÚ-
LIUS 8-10., hétfő-szerda: 17:00 A szenve-
dély íze

•	 Cinema City: Június 27.-JÚLIUS 3., csü-
törtök-szerda, naponta több időpontban 
– Agymanók 2 | A figyelők | A halálkártya 
| A kaszkadőr | A majmok bolygója: a biro-
dalom | Bad Boys – Mindent vagy többet 
| Blue Lock The Movie: Episode Nagi | Bo-
gyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Garfield 
| Hang nélkül: első nap | Horizont: Egy ame-
rikai eposz | Képzeletbeli barátok | Kinyírni 
a világot | Motorosok | Szuperék

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában június 
30-án, vasárnap 16 órától 
a Mindszenti templomból 
közvetít. Ünnepi szentmisét 
bemutatja: Mischinger Fe-
renc ózdi plébános atya.

A labdarúgó Európa-baj-
nokság ideje alatt a Mind-
szenti Plébánián, a Millen-
niumi Teremben kivetítik a 
focimeccseket. Délutántól az 
esti záró meccs végéig bárki 
betérhet közös meccsnézésre. 
A szurkolók önkiszolgáló mó-
don vihetnek magukkal üdí-
tőt és rágcsálnivalót. Azt kü-
lön megköszönik, ha másokra 
is gondolnak.

A miskolci Találkozás Sátra 
Szolgálat zenés dicsőítő alkal-
mat tart június 29-én, szomba-
ton 18 órától a miskolci Golgota 
Keresztény Gyülekezet imahá-
zában a Meggyesalja utca 75. 
szám alatt. Az eseményre min-
denkit várnak, aki szeretné ön-
feledten dicsérni az Urat és hisz 
az imádság erejében.

A Miskolc-Tetemvári Refor-
mátus Egyházközség lelkészi 
hivatalát festik június 29-ig a 

Deszkatemplom gyülekezeté-
nek tagjai. Minden segítő kéz-
nek örülnek, a szolgálati lehe-
tőség mellett jó közösségépítő 
alkalomnak is ígérkezik a kö-
zösségi festés.

Szent Péter és Pál aposto-
lok főünnepe lesz június 29-én 
a római katolikus egyházban. 
Szombaton emiatt a 17.30-as 
szentmise keretében vasárnapi 
előesti misét tartanak a selyem-
réti katolikus templomban. Az 
ünnep apropójából „Péter-fillér” 
gyűjtést rendeznek. Ez azt jelen-
ti, hogy a perselyadományokat 
az Egri Főegyházmegye a Szent-
széknek továbbítja. A Szentszék 
pedig a szegények megsegítésére 
használja fel világszerte.

A Búza téri görögkatolikus 
székesegyházban szintén „Pé-
ter-fillér” gyűjtést tartanak jú-
nius 30-án, vasárnap a Szent 
Liturgiákon.

A görögkatolikus Miskolci 
Egyházmegye „Kiskántorkép-
zőt” szervez július 6-án, szom-
baton általános és középisko-
lás korú gyermekek számára 
az egész egyházmegyéből. A 
résztvevők a Szent Liturgia dal-
lamaival ismerkedhetnek meg. 
A képzés helyszíne: az edelényi 
Szent János Görögkatolikus 
Gimnázium, Szakgimnázi-
um, Technikum és Kollégium. 
Jelentkezni június 28-ig lehet 
Flaskó Attilánénál, a flaskozs@
mail.com e-mail címen.
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Ősszel is folytatódnak a Tu-
domány és Technika Házának 
nagysikerű színházi estjei.

A TTH színpad beépült a 
miskolci köztudatba, legalábbis 
a kultúrakedvelő körökben. Le-
ment négy előadás, a nézők pe-
dig jöttek, láttak, és nem győz-
tek tapsolni. Az első félévad 
után a szervezők nem pihentek, 
megtervezték az őszi műsoro-
kat – erről rántották le a lep-
let hivatalosan is csütörtökön. 
Az alternatív színjátszó hely 
őszi programjában is fajsúlyos 
nevek és izgalmas előadások 
szerepelnek. Ezekről Harsá-
nyi Attila, a Miskolci Nemzeti 
Színház színművésze beszélt, 
aki a művészeti koncepció ki-
alakításának a felelőse.

– Rögtön egy különleges 
performansszal nyitunk majd. 
A ló meghal, a madarak kire-
pülnek: Kassák Lajos zseniá-
lis avantgárd versét szavalom 
majd el, ami önmagában ké-
pes elvinni egy estét. Azonban 
ezt ötven miskolci rajzszakos 
diák kíséri majd: azokat a be-
nyomásokat örökítik meg, 
amiket a szöveg inspirál. Egy 
szobor is készül a vers hatásá-
ra, sőt, Nagy Nándor korrepe-
títor mindeközben zongorán 
játszik majd. Mindezt pedig 
egy kamera fogja rögzíteni. 
Láthatjuk tehát, ahogyan ki-

alakul egy egyedi, összművé-
szeti alkotás.

Az estet Reinecker Szandra 
festőművész neve fémjelzi: töb-
bek között ő választja majd ki 
azt a legjobb három alkotást, 
amit a Tudomány és Technika 
Háza megvásárol. Ezek a hely 
díszei lesznek a jövőben.

– Ezt követően egy roppant 
jó színész, Ötvös András lesz a 
vendégünk, aki nem csak szín-
padon, de számos filmszerep-
ben is bizonyított már, majd Bá-
lint András Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas magyar színészt lát-
juk vendégül, aki a nagy sikerű 
Szerb Antal estjét hozza el. Ké-

sőbb Hajdú Szabolcs filmren-
dező a társulatával látogat Mis-
kolcra. Az Egy százalék indián 
című előadás a hímsovinizmus, 
feminizmus és a modern kori 
nemi szerepek kérdéskörére fó-
kuszál. Hámori Gabriella Gyar-
mati Fanni naplóját dolgozza fel 
elképesztő módon, de folytató-
dik a Háttérsztorik című műsor 
is a helyi teátrum művészeivel – 
sorolta a színművész.

Harsányi Attila tavasszal már 
elhozta az Aradi Kamaraszín-
ház egyik csúcsdarabját, most 
ugyanennek az alkotóközös-
ségnek egy másik munkáját ál-
lítja a TTH színpadára. A Sex, 

drugs, gods and rock’n’roll egy 
radikális stand up comedy Eric 
Bogosian és José Saramago szö-
vegeiből összegyúrva. Az őszi 
előadások sorát pedig Nagy-Ká-
lózy Eszter Karády estje zárja 
majd.

A szervezők továbbra is egy 
órával a kezdés előtt várják a 
vendégeket, finom borokkal és 
élő bárzenével. A műsorok után 
a művészekkel Ráczkevy Ildikó 
beszélget.

Jegyek júliustól kaphatóak a 
Tixa.hu-n, és a Tudomány és 
Technika Háza honlapján, a 
TTH büféjében és az Antik Art 
Caféban.                   BÁJER MÁTÉ

Új szlogen: „Hétfőn héttől TTH”

Nagy durranásra készül a 
Kollár-Klemencz Kama-
razenekar a Csengey-kert-
ben, koncertjükön igazi 
nyári hangulatot vará-
zsolnak majd a belváros 
szívébe.

Július közepén a MÜHA 
Csengey-kertben lép majd a 
világot jelentő deszkákra a 
Kollár-Klemencz Kamaraze-
nekar. A frontembert, Kol-
lár-Klemencz Lászlót a Kiste-
hén zenekar frontembereként 
ismerhettük meg, zenei szó-
lókarrierje 2008-tól indult. 
A folyó, amely a koncert 
címe is, a Kollár-Klemencz 
Kamarazenekar sorrend-
ben ötödik albuma, tudatos 
folytatása annak a minden 
természetben mélyre hatoló 

munkának, amit a dalszerző 
Kollár-Klemencz László az 
irodalomban és a zenében is 
következetesen visz, és veze-
ti vissza a közönségét abba a 
lenyűgöző világba, ahonnan 
minden folyó ered.

A klasszikus zenei, nép-
zenei, világzenei zenészek 
az évek során maximálisan 
szervültek az állandóan új 
utakat kereső zenekarvezető 
változásainak állandóságá-
hoz, és az így kialakult Kol-
lár-Klemencz világ éppen 
annyira természeti, mint ter-
mészetfeletti, éppen annyira 
hordozza a magyar kultú-
ra nyomait, mint amennyire 
határok nélküli. Aki mind-
erre kíváncsi, látogasson el a 
Csengey-kertbe július 12-én, 
este nyolckor.                         MN

A folyó a Csengeyben

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

Az őszi évad előadásait sajtótájékoztatón jelentették be a szervezők. Fotó: Osztie Tibor



TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Heti képpárunk a Miskolci Egyetem főépületét, 
vagy a miskolci egyetemisták körében inkább csak A/4-nek ne-
vezett épületet mutatja be a megépítése utáni és néhány nap-
pal ezelőtti állapotokban. A kampusz területét 1949-ben jelölték 
ki, az első terveket a fővárosi MATI készítette Janáky István ter-
vei alapján. Az egyetem korábbi hallgatói lapjának, a MERt-nek a 
2008-as cikke szerint a kollégiumok, valamint az A/1, A/2, A/3 és 
az A/5 épületek még ezen koncepció szerint épültek fel. Kisebb 
szünet után a hatvanas években folytatódott az akkor még Ne-
hézipari Műszaki Egyetem névre hallgató intézmény fejlesztése, 
1964/65-ben adták át a képünkön is látható főépületet a Műhely-
csarnokkal, a C/2-vel, vagy az E/7-es kollégiummal (ma irodaház) 
együtt, de ekkoriban, 1969-ben adták át a nemrégiben újjászü-
letett és kibővült egyetemi könyvtárat is. A felsőoktatási intéz-
mény teljes rekonstrukciója a kétezres években kezdődött és a 
mai napig is tart, az A/4-es épület a 2010-es években újult meg, 
ebben található többek között a rektori hivatal és az egyetem ta-
nácsterme is. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József képes-
lapja, Mocsári László fotója)

ÉJSZAKA A MÚZEUMBAN. Vál-
tozatos programokkal várta az 
érdeklődőket a 23. Múzeumok 

Éjszakáján az idén 125 éves 
Herman Ottó Múzeum. Ahogy 

mindig, az eseménysorozat 
idén is rengeteg érdeklődőt 

vonzott minden korosztályból. 
A program részként az intéz-
mény köszöntötte a kétszá-

zadik évadját záró Miskolci 
Nemzeti Színházat (ennek 

mikéntjéről bővebben a 7. ol-
dalon olvashatnak), a „Miskolc 

anno” tárlatban pedig Fedor 
Vilmos, Miskolc díszpolgára 

tartott különleges tárlatveze-
tést. Az eseményen bemutat-

ták a jubiláló múzeumról szóló 
kötetet, és a hagyományos 

kiállítási helyek mellett az in-
tézmény Tímár malom utcai 
Régészeti Látványraktára is 

kinyitotta kapuit.  
Fotó: Juhász Ákos

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Danielle Steel: A komornyik

Joachim von 
Hartmann Buenos 
Airesben született, 
itt nevelte fel őt iker-
testvérével együtt 
német édesanyjuk, 
Liese. De amikor 
Joachim tizenéves 
kora vége felé any-
jával Párizsba köl-
tözik, ikertestvére belép egy 
sötét világba, és nem hajlan-
dó elhagyni szeretett Argen-
tináját. Joachim elvégez egy 
komornyikképző iskolát, ami 
után Anglia legelőkelőbb ott-
honaiban alkalmazzák. Oli-
via White tíz évet áldozott az 
életéből a magazinjára, amely 

végül megbukott, 
magával sodorva a 
lány álmait. Örök-
sége azonban lehe-
tővé teszi, hogy egy 
évet Párizsban töltve 
újra feltalálja magát. 
Amikor segítségre 
lesz szüksége, hogy 
otthont teremtsen 

egy bájos párizsi lakásból, a 
két ember útjai keresztezik 
egymást, Joachim ugyanis 
egy hirtelen ötlettől vezérelve 
állást vállal Oliviánál néhány 
hétre. A komornyik egy rend-
kívüli történet családról, ne-
héz döntésekről és sorsokról, 
Danielle Steel tollából.

FILMAJÁNLÓ 

Hang nélkül: Első nap
Éld át a napot, amikor a vi-

lág elcsendesedett.

Horizont:  
Egy amerikai eposz

Íme a régi vadnyugat, 
ahogy mindenki imádja! 
A Horizont: Egy amerikai 
eposz az amerikai polgárhá-
ború korában játszódik. Egy 
tizenötéves időszakot ölel fel 
az 1860-as években, a há-
ború előtti és utáni időszak 
megidézésével. A nagysza-
bású film érzelmes utazásra 
invitál, amelyben a néző a 
családok, a barátok és az el-

lenségek szemszögén keresz-
tül tapasztalhatja meg, mi-
lyen volt Amerika hőskora.

Ezen a héten Mexet, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

Mex csodálatos kutya. 2023 
júniusában elütötte egy autó, 
sajnos a bal mellső lábát ampu-
tálni kellett. Eleinte sokat gub-
basztott, lelkileg megviselte a 
gázolás, majd a műtét. Szeren-
csére nem tartott sokáig, meg-
barátkozott az új helyzettel.

Mexet tavaly ősszel kezdték 
el az iskolai, óvodai előadásaik-
ra magukkal vinni, és a MÁSA 
dolgozói is megdöbbentek, 
mert hihetetlen érzékkel vára-
kozik az előadások alatt, majd 
az első mozdulatukra elindul, 
kinéz magának egy gyerkőcöt, 
nekidől és teli vigyorral élvezi, 
ahogy az apró kezek simogat-
ják, cirógatják!  Eltölt velük pár 
percet, kinézi a következő „ál-
dozatát”, nekidől és boldogan 
várja az újabb simit. És ez így 
megy, amíg mindenkitől bez-
sebeli a simogatást!

Egyszerűen elképesztő, aho-
gyan teljesen természetesen 
árad belőle a szeretet a gye-
rekek felé! Mex csodás kutya, 
végtelenül szeret mindenkit! 

Nem tolakodó, nem erőszakos! 
Körülbelül kétéves, ivartalaní-
tott. Más kutyákkal is remekül 
kijön, boldogan játszik, futká-
rozik! Szívesen sétál pórázon 
is, de a legnagyobb kedvence, 
ha elterülhet az ember lábánál 
és simogatják!

Lakásban tartással, vagy 
benti-kinti tartással fogadha-
tó örökbe a Miskolci Állatse-
gítő Alapítvány menhelyén. 
Időpont-egyeztetés szükséges 
a miskolciallatsegitoalapit-
vany@gmail.com e-mail cí-
men vagy a +36 30 232 1890-es 
telefonszámon.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2024. július 17. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

mozaik 2024. június 29. 
26. hét | XXI. évfolyam 26. szám12 Miskolci Napló
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